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40 YAŞINdAKi LEBRON JAMES
YiNE NBA TARihiNE GEÇTi

iKi STOPER TRANSFER EdEN
FENERBEhÇE’dE STOPER KRiZi

BİR YILDA
95 BİN 
ESNAF 

KEPENK
İNDİRDİ

6

ORHAN MAHŞER 11’DE

ŞAMPİYONLUK YOLUNDA
HER İKİ TAKIM DA KAYIP

YAŞAMAK İSTEMİYOR

AHMET SANDAL 7’DE

KIZILDERİLİ YERLİLERİNİ 
TOPRAKLARINDAN SÜRENLER 
GAZZELİLERİ DE SÜRMEK İSTİYORLAR 

SADIK USLU 6’DA

NARSİZME DAYALI 
“SİBER ŞEHİRLER” 

OLUŞUYOR

UĞUR CANBOLAT 5’TE

İNSANIN GÖNLÜNÜ 
İSRAFI

n CHp’DE cumhurbaşkanı adaylığı için adı geçenisimlerden biri olan Ankara Büyükşehir BelediyeBaşkanı Mansur Yavaş, önemli açıklamalardabulundu. Gerçek gündemin adaylık değil, ekono-mi olduğunu söyleyen Yavaş, gazetecilerin ısrarlıadaylık sorularına, “Cevap veriyorum. Sonunakadar emeklilerimizin ve asgari ücretlilerimizinyanında olacağız” diye yanıt verdi.
‘BİZİM GÜNDEMİMİZ YOKSULLUK’
n ankara Büyükşehir Belediyesi’nin sosyal yar-dımlarıyla ilgili bilgilendirme toplantısında ko-nuşan Yavaş, “5 sene boyunca ‘aday kim olacak’diye konuşuldu. Adaylık konusunu bilerek tartış-tırdıklarını düşünüyorum. Bizim gündemimizbelli. Simit bile alınmayacak bir yoksulluk var. Bufukaralık ortadan kalkmadıkça cumhurbaşkanıolsanız ne yazar?” şeklinde konuştu. / 6’Da

n TEkirDağ’Da cinsel istismar ve kafa trav-ması sonucu yaşamını yitiren Sıla bebeğinölümüne ilişkin anne ve dört sanığın yargı-landığı davada karar çıktı. Anne Bakiye Ye-niçeri’ye “kasten öldürmenin ihmali davra-nışla işlenmesi”, “suç delillerini yok etme”ve “suçu bildirmeme” suçlarından toplam27 yıl 9 ay hapis cezası verildi. 
n suça sürüklenen çocuklardan K.A’ya “nite-likli cinsel istismar” ve “kasten öldürme”suçlarından 20 yıl 6 ay, diğer suça sürükle-nen çocuk G.Y’ye “nitelikli cinsel istismar”suçundan 7 yıl hapis verdi. SanıklardanK.A’nın babası K.A. ile annenin birlikte ya-şadığı S.Ö. ise berat etti. / 3’TE

n narin Güran davasında, katledilen kü-çük kızın bedenini yok etmek için Güranailesine yardım ettiğini itiraf eden Nev-zat Bahtiyar, 4 yıl 6 ay ceza almıştı. Aileve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Bahti-yar’ın cezasına itiraz etti. Bahtiyar’ın ‘suçdelillerini yok etme, gizleme veya değiş-tirme’ suçundan cezalandırılmasının hu-kuka uygun olmadığı vurgulandı. / 3’TE

n TBmm, eski ve yeni 3 bin 600 milletvekili içinömür boyu trafik cezası muafiyeti getiriliyor.Yeni uygulamaya göre vekiller, kırmızı ışık ihlali,hız sınırı aşımı ve hatalı park gibi trafik cezala-rından muaf tutulacak. Eski uygulamada millet-vekilliği sona erdiğinde bu hak da sona ererken,artık ömür boyu geçerli olacak. / 3’TE

n arap Birliği, Körfez İşbirliği Teşkilatı(KİK), Arap Parlamentosu ve Yemen’dekiHusiler, ABD Başkanı Donald Trump’ınGazze’deki Filistinlileri zorla yerindenetme planını reddettiğini duyurdu. ArapBirliği’nden yapılan yazılı açıklamada, pla-nın istikrarsızlığa davetiye çıkardığına işa-ret edilerek Filistinliler ile İsrailliler ara-sında ve daha geniş bölgede barış ve gü-venliği tesis etmenin tek yolunu temsileden iki devletli çözüme ulaşılmasına dakatkıda bulunmadığı vurgulandı.
SOYKIRIMIN DA YERİNDEN ETME
PROJESİNİN DE ÖN SAFLARINDA
n arap Parlamentosu Başkanı MuhammedAhmed el-Yemahi de Filistin davasını tasfi-ye etmeyi veya haksız çözümler uygula-maya yönelik herhangi bir girişimin mut-lak reddini teyit etti. Husiler de yaptıklarıaçıklamada, “Trump’ın açıklamaları Filis-tin halkının haklarına açık bir saldırıdır.Arap ve İslam ulusuna yönelik de bir kü-çümsemedir. ABD, Gazze’ye yönelik soykı-rım suçlarının ortağıydı. Şimdi de zorlayerinden edilme projesinin ön saflarındayer alıyor” ifadelerine yer verdi. / 7’DE

Yıl sonu
enflasyon
tahmini arttıtahmini arttı

TCMB Başkanı 
Fatih Karahan 
yılın 1. Enflasyon 
Raporu’nu açıkladı

FATİH 
KARAHAN

merkez Bankası,
2025 yıl sonu enflas-
yon tahminini yüzde

21’den yüzde 24’e
yükseltti. Bu revizyo-

nun herhangi bir 
gevşeme sinyali taşı-

madığını söyleyen 
karahan, faiz indirim

döngüsü için “Veri
odaklı gidiyoruz” 
ifadesini kullandı

ANA EğİLİM düŞüŞ TRENdİNdE
n TürkiyE Cumhuriyet Merkez Bankası(TCMB) Başkanı Fatih Karahan, yılın1. Enflasyon Raporu’nun tanıtımıamacıyla düzenlenen bilgilendirmetoplantısında konuştu. Karahan, iç ta-lebin enflasyondaki düşüşü destekle-yecek seviyelere geldiğini ve enflasyonana eğiliminin düşüş trendinde oldu-ğunu değerlendirdiklerini söyleyerek,para politikasındaki sıkı duruşun de-zenflasyonun devamını sağlayacak şe-kilde sürdürüleceğini bildirdi.

2026 TAhMİNİ dEğİŞMEdİ
n 2025 sonunda enflasyonun yüzde 24seviyesinde gerçekleşeceğini tahminettiklerini belirten Karahan, “2026için yüzde 12 olan enflasyon tahmini-mizi ise koruduk. 2027’de enflasyo-nun yüzde 8’e geriledikten sonra ortavadede yüzde 5 seviyesinde istikrarkazanmasını hedefliyoruz” dedi. Kara-han, “Faiz indirimi sürecek mi sorusu-na ise, “Oto pilotta değiliz, veri odaklıgidiyoruz. Belli bir alanımız olduğunudeğerlendiriyoruz” yanıtını verdi.
CARİ AÇIKTA ARTIŞ BEKLENTİSİ

n karaHan, şunları kaydetti: “Kira enf-lasyonunun yüksek olmakla beraberyavaşlama eğiliminde olduğunu görü-yoruz. Ocak ayında aylık kira enflasyo-nundaki dönemsel artış, kira sözleşmeyenileme oranındaki yükselişten kay-naklanıyor. Buna karşın sözleşmeler-deki kira artış oranı ocak ayında dageriliyor. Önümüzdeki dönemde isecari açıkta bir artış bekliyoruz. Ancak,söz konusu artış sıkı parasal duruşu-muzun etkisiyle, sınırlı olacak.” / 6’Da

n GünEy Amerika ülkesi Brezilya’nın Sao Paulo kentinde King Air F90 model kü-çük bir uçak, havalandıktan beş dakika sonra acil iniş yapmaya çalışırken kalaba-lık bir caddede bulunan araçların üzerine düştü. İlk belirlemelere göre uçağıncaddede bulunan bir otobüse çarptığı aktarıldı. Televizyon görüntülerinde kaza-nın ardından yangın çıktığı görülüyor.  İlk belirlemelere göre parçalanmış uçak-tan iki kişinin cansız bedeni çıkarıldı. Uçağın çarptığı otobüs şoförü dahil olmaküzere altı kişi ise yaralandı. Kaza sırasında otobüste yolcu olmadığını açıklandı.

'Türkiye'nin 
gündemi

aday değil'

Muhalefetin
elle tutulur
icraatı yok

n CumHurBaşkanı Erdoğan, AK Parti İstanbul İl Kongresi’nde “2028’den sonrayeni bir İstanbul, yeni bir Türkiye inşa ede-ceğiz” mesajı verdi. MHP lideri Bahçeli’yegeçmiş olsun dileklerini ileten Erdoğan,sağlık durumunun gayet iyi olduğunu söy-ledi. Muhalefete de eleştirilerini sıralayanErdoğan, “Muhalefetin elle tutulur icraatıyok. Yönettikleri belediyelerde fetret döne-mi yerini çöküş dönemine bırakıyor” dedi.

Anneye 
27 yıl 9 

ay hapis

SILA BEBEK DAVASI

NARİN GÜRAN DAVASI

İtirafçı Nevzat'ın 
cezasına itiraz

Yargı reformunda 
köklü değişiklik
n HükümET, yargı reformu kap-samında ‘haksız tahrik’ ve ‘iyihâl’ indirimlerini kaldırmayahazırlanıyor. Pınar Gültekin ci-nayeti gibi davalarda verilentartışmalı kararların ardındaniktidar, ceza indirimlerini kal-dırarak suçluların ceza almak-tan kaçınmasını önlemeyi he-defliyor. / 3’TE

ARAP DÜNYASINDAN ‘TRUMP’IN GAZZE HAYALİ’NE TEPKİ

İki devletli çözüm
için uygun değilABD Başkanı Trump’ın Gazzelileri yerinden etme planına ilişkin açıklama yapan Arap Birliği, KİK, Arap Parlamentosu ve Husiler,  planın iki devletli çözüme uygun olmadığını belirterek karşı çıktı

18 günde dünyayı gerdi
aBD Başkanı Trump, 20 Ocak’ta göreve başlamasından

bu yana dünya genelinde ses getiren kararlara imza attı:
✔ABD’yi Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), Birleşmiş Milletler Yakın Doğu’dakiFilistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA), BirleşmişMilletler İnsan Hakları Konseyi ve Paris İklim Anlaşması’ndan çekti. 
✔ABD için Demir Kubbe sistemi istedi. İsrail’in sisteminden farklı bir şeyisteyen Trump, yeni nesil füze savunma kalkanının uzayda füzeleritespit etme ve durdurma yeteneklerini içermesini de talep ediyor. 
✔ABD topraklarını büyütme isteğini dillendirdi. Danimarka’ya bağlı özerkbölge Grönland’ı satın almak istediğini açıklarken, Kanada’nın ABD’nin51. eyaleti olmasını önerdi, gözünü Panama Kanalı’na da dikti. / 7’DE

Brezilya'da 
uçak kalabalık 
caddeye düştü

Milletvekilleri için
trafikte ceza muafiyeti

n Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Su-riye Devlet Başkanı Ahmed eş-Şara’yı telefonlaarayarak, ülkesinin Beşar Esad rejiminden kur-tulma sürecinde gösterdiği liderlik için tebriketti. Suriye’deki geçiş sürecine tam destek verdi-ğini vurgulayarak Şara’yı Paris’e davet edenFransız lider, Suriye’ye yönelik yaptırımların kal-dırılması gerektiğini vurguladı.

Batı'dan 
Şara'ya 

ilk davet
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İçeriğinde genellikle B ve C 
vitaminleri, magnezyum, mi­
naraller ve bazı ağrı kesiciler 
bulunan ve tıbbi adı olmasa da 
halk arasında adını renginden 
alan "sarı serum", hastaneler 
dışında evlerde de uygulanıyor. 

 
İnternet ilanlarından vatan­

daşın kolayca ulaşabileceği, fiy­
atı genellikle 1000 ila 5 bin lira 
arasında değişen bu uygulama, 
hastada gelişebilecek reaksiy­
onlar nedeniyle ölüme varan 
sonuçlar doğuruyor. 

 
Doktor gözetimi olmadan 

yapılan ve ciddi sağlık riskleri 
taşıyan uygulama hakkında uz­
manlar, AA muhabirine açıkla­
malarda bulundu. 

 
Kış mevsimlerinde gribin 

zirve yaptığına, salgın hastalık­
ların baş gösterdiğine dikkati 
çeken Acil Tıp Uzmanları 
Derneği Başkanı Prof. Dr. Başar 
Cander, ateş, baş ağrısı, kırgınlık 
gibi şikayetlerle hastaların sık 
sık hastanelere başvurduğunu 
anlattı. 

Prof. Dr. Cander, "Birçok 
hasta, 'Serum takılırsa daha mı 
çabuk iyileşirim?' gibi bir 
düşüncenin içine giriyor. Bunu 
hastanede bu tedaviye uygun 
olan hastalara veriyoruz ama 
hastane dışında tetkik, tahlil, 
muayane olmadan serum takıl­
ması hiç alıştığımız şeyler değil 
ve son yıllarda karşımıza 
çıkıyor. Böyle bir sektör oluştu. 
Normal şartlarda sağlık çalışan­
ları olarak grip geçiriyoruz ama 
serum taktırmıyoruz. Serum 
özel durumlarda takılır." diye 
konuştu. 

Genellikle halsiz, yaşlı, ek 
hastalığı olan, vücut direnci 
düşük, ağız yoluyla beslene­
meyen hastalarda doktor kararı 
ve gözetiminde sarı serumların 
takıldığını aktaran Cander, "Bu 
tedavi etmek için değil, vücut 
direncini artırmak, vücudu 
hastalığa karşı daha güçlü hale 
getirmek için takılıyor. Tedavi 
edici bir özelliği yok. Kendimiz 
grip olduğumuzda yatıp, din­
lenip, ilacımızı alıyoruz. Has­
tanede bile hasta 'Bana bir 
serum takın.' diyor. Bu has­
tanede bile yanlışken, bunu bir 
de evde taktırıyorlar, ciddi yan­
lış uygulamalar." ifadelerini kul­
landı. 

 
"Hastanelerde acil durum­

larda müdahale şansı daha yük­
sek" 

Hastaların hızlı iyileşme is­
temesi yerine istirahat ederek 
ve gerekli ilaçları alarak iy­

ileşmeyi tercih etmesi gerek­
tiğini kaydeden Cander, şöyle 
devam etti: 

 
"Bu tip uygulamalar anafilak­

siye sebep olabilir çünkü direkt 
damardan veriyorsunuz. Bunun 
dışında kalp yetmezliği, sol­
unum yetmezliği gibi tablolarla 
da karşılaşılabilir. Birden fazla 
mekanizmayla hastanın hay­
atını riske atabilecek durumlar 
söz konusu. Hastanelerde acil 
durumlarda müdahale şansı 
daha yüksek. Verdiğiniz sıvı 
hastanın kalbinde yük oluştura­
biliyor, akciğerinde sorun 
yaratabiliyor, pıhtı atmasına 
sebep olabiliyor, böbrek yetme­
zlikleri karşımıza çıkıyor. Durup 
dururken insanın dışarıdan bir 
maddeyi direkt kana alması hiç 
uygun değil." 

 
Prof. Dr. Cander, sadece sarı 

serumda değil, yanlış uygulanan 
bir serum uygulamasının da ani 
ölümlere neden olabileceğini 
belirtti. 

 
"Kalp yetmezlikleri gelişir, ak­

ciğer ödemi oluşur, hastanın 
ölümüne sebep olabilir" 

Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
(SBÜ) Tıp Fakültesi Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik Mikrobiy­
oloji Anabilim Dalı Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. İlyas Dökmetaş 
da halk arasında "atom", "sarı 
serum" veya "vitamin eklenmiş 
serum" adlarıyla bilinen uygula­
maların hayati tehlikeleri be­
raberinde getirdiğine dikkati 
çekti. 

Serum uygulamalarının ihtiy­
acı olan hastalarda yapılması 
gerektiğini vurgulayan Dök­
metaş, şunları kaydetti: 

 
"Kişiye çok sıvı kaybederse, 

kusma, bulantı ve ishali varsa o 
zaman sıvı vermeniz gerekiyor. 
Örneğin, koleralı ya da dizanter­

ili hasta çok fazla sıvı kaybed­
erse, kaybettiği kadar sıvıyı 
damar yoluyla veririz. Bir çiçeğe 
benzetin, kaktüsse hiç su ver­
mezsiniz, camgüzeliyse susu­
zluğa dayanamaz, ona su 
vermeniz lazım. Suyu üstten de 
damla damla verebilirsiniz ya 
da alttaki kaba da koyarsınız, 
oradan çekmesini söylersiniz. 
Atom denilen bir şey yok, sarı 
serum diye bir şey yok. Bu 
konuda ilgili dernekler, sağlık 
müdürlükleri veya ilgili adli ku­
rumlar olayı yakından takip et­
meli. Bu konuda eğitimler 
yapılmalı." 

Dökmetaş, tehlikenin sadece 
sarı serumda değil, yine halk 
arasında kullanılan değişik vita­
minler, otlar ve gıda 
takviyelerinde de olduğunu 
ifade etti. 
İnsanlara fazla serum takıl­

ması durumunda kalp yetme­
zliğinin geliştiğini, akciğer 
ödeminin oluştuğunu belirten 
Dökmetaş, şu uyarılarda bu­
lundu: 

"Hastanın ölümüne sebep 
olabilir. Hiçbir hastada damar 
yolunu açıp, şekerli su ya da 
tuzlu su taktığımızda tedbir al­
mayız. Bunun alerji yapma riski 
milyonda bir ya da hiç yoktur. 
Böyle şeyleri hastane şart­
larında yapmanız lazım, 
dışarıda bunu yaptığınızda mü­
dahale edemezsiniz. Sarı seru­
mun içerisine konan ilaçların 
bir kısmı alerjik reaksiyonla 
hızlı şekilde solunum sıkıntısı 
yapar ve ölüme neden olabilir. 
Bir kısmı da karaciğere ya da 
böbreğe zarar verebilir. Bu ne­
denle sarı serum uygulamasına 
da atom uygulamasına da 
karşıyız. Gereksiz antibiyotik, 
ağrı kesici uygulamasının da 
yanlış olduğunu düşünüyorum." 

 
"Sarı serum, sihirli formül 

değildir" 

İstanbul Aydın Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
Uzmanı Dr. Öğretim Üyesi 
Berivan Karatekin de sarı 
serumların hastane 
koşullarında, nezle, gribal en­
feksiyonlar, kronik yorgunluk ve 
vitamin eksikliği gibi durum­
larda hekim uygun gördüğünde 
kullanılması gerektiğinin altını 
çizdi. 

 
Evlerde bu uygulamaların 

yapılmaması gerektiğine işaret 
eden Karatekin, "Sinir sistemi­
nin sağlığını destekleme, enerji 
üretimine katkıda bulunma, 
bağışıklık sistemini 
güçlendirerek hastalıklara karşı 
vücut direncini artırma ve 
vücudun sıvı dengesinin korun­
masına yardımcı olma gibi etki­
leri vardır. Serum karışımlarının 
hastalığa bağlı semptomların 
giderilmesi veya hafifletilme­
sine katkısı vardır ancak tek 
serumla hastalığın kesin te­
davisi söz konusu değildir. Sarı 
serum, sihirli formül değildir." 
ifadelerini kullandı. 

 
Hastaların kendi isteğiyle bu 

serumların uygulanmasını teklif 
edebildiklerini dile getiren 
Karatekin, "Maalesef sarı serum 
için mucizevi gibi algı var ve bu 
yüzden hastalar doktor önerisi 
olmaksızın evde uygulama 
yönüne gidebiliyorlar. Ne yazık 
ki geri dönüşü olamayan 
sonuçlara neden oluyor. Sarı 
serumun elbette uygun 
endikasyonla kullanımında fay­
daları var ancak placebo etkisi 
de göz ardı edilemez." diye 
konuştu. 

Karatekin, olası risklerde has­
tanelerin komplikasyonları 
yönetecek donanıma sahip 
olduğunu ancak evlerde müda­
hale şansının bulunmadığına 
dikkati çekti.(AA)

AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 
Demircan, sektörde güneş gözlüğüyle 
optik ürünleri birbirinden ayırarak 
değerlendirmek gerektiğini, optik 
konusunun toplum göz sağlığı açısın­
dan çok daha önemli ve bilinç gerek­
tiren bir konu olduğunu kaydetti. 

Tüketicilerin gözlüklerini son ana 
kadar kullanmayı tercih ettiklerini be­
lirten Demircan, "Camı çiziliyor, çizik 
haliyle kullanmaya devam ediyor. Ancak 
çerçevesi kırıldığında, camı kırıldığında 
veya artık numarası değiştiğinde gö­
zlüğünü değiştirme yoluna gidiyor. 
Dolayısıyla bu da sektörde bir daral­
maya sebep oluyor. Bir de malum fiyat­
lar yükseldi. Aslında enflasyonla 
orantıladığımızda optik sektörü en­
flasyon oranında yükselmedi diyebili­
riz." ifadelerini kullandı. 

Demircan, Türkiye'de 100'ün üz­
erinde gözlük üretimi yapan fabrika 
olduğunu belirterek, şunları aktardı: 

"Çok sayıda yerli üretim gerçek­
leştiren fabrikamız var ama 
markalaşmış değiliz maalesef. 
Türkiye'nin markalaşmaya ihtiyacı var. 
Uluslararası markalar Türkiye'de kendi 
markasını satıyor. Bu markaların 
popülaritesi gibi bizim de ürünlerimizin 
içerisinde popülaritesi yüksek markalar 
yaratabilirsek çok daha başarılı olacak. 
Türkiye'de daha çok enjeksiyon gözlük 
üretiyoruz, enjeksiyon gözlüğün üretimi 
adetsel anlamda da çok hızlı üretilir. 
Fiyatı da daha uygundur. Çin ile yarışır 
vaziyetteyiz şu anda. Asetat gözlük 
üretmeye de başladık. Türkiye'de ihra­
cat da azımsanmayacak kadar fazla. 
İhracatımız daha çok Türk Cumhuriyet­
lerine, Arap coğrafyasına. Avrupa'ya 
ihracatımız yok denecek kadar az." 

Bazı global e­ticaret platformlarında 
numaralı optik gözlük satışının 
olduğunu dile getiren Demircan, "Son 
dönemde artan e­ticaret satışları gözlük 
sektörünü de etkiledi. İnternetten gö­
zlük ve lens satın alma trendi yükseldi. 
Ucuz ve kalitesiz lensler, yanlış derecel­
erle üretilmiş gözlükler uzun vadede 
ciddi göz rahatsızlıklarına yol açabilir. 
Ayrıca, online satış platformlarında 
sahte ve kalitesiz ürünlerin satışı da 
tehdit oluşturuyor." şeklinde konuştu. 

 
"İnternetten satılan kontakt lenslerin 

yasaklanması gerekiyor" 
Demircan, gözlükçülüğün optisyenlik 

mesleğinin belli bir çerçeveye oturtul­
muş sağlık hizmet sunumu gerçek­
leştiren iş kollarından biri olduğuna 
dikkati çekerek, şunları kaydetti: 

"5193 sayılı Optisyenlik Hakkında 

Kanun var. Bu kanun çerçevesinde op­
tisyenlik müesseseleri Sağlık Bakanlığı 
tarafından ruhsatlandırılarak işlerini 
yapabiliyorlar. Ruhsatı olmayan op­
tisyenlik müessesi diye bir şey söz 
konusu olamaz. Güneş gözlükleri kişisel 
koruyucu donanım sınıfında değer­
lendirilen ürünler olmasından ötürü 
optisyenlik müesseseleri dışında da 
satılabiliyor. Optik ürünler, kontakt 
lensler reçetesiz olarak satılamaz, yine 
aynı kanun içerisinde bu belirtilmiş. 
Fakat internet üzerinden satılan kon­
takt lensler, internet üzerinden satılan 
güneş gözlüklerinin kalitesizliği, sahte 
olma potansiyeli gibi durumlar hasta 
sağlığı açısından sıkıntılı." 

Sağlık Bakanlığına bağlı sağlık 
hizmeti gerçekleştiren bir sektör olduk­
larını dile getiren Demircan, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

"Türk Optisyen­Gözlükçüler Birliği ve 
ülkedeki 22 odamızla hem Sosyal 
Güvenlik Kurumu ile hem Sağlık Bakan­
lığı ile zaman zaman görüşmeler 
gerçekleştiriyoruz. Bizim de arzu et­
tiğimiz, talep ettiğimiz birtakım kanun­
sal değişikliklere ihtiyacımız var. 
Örneğin, göz sağlığını korumak için kul­
landığımız güneş gözlüğü neden ruh­
satlandırılmış bir optisyenlik 
müessesesinde satılmasın? İnternetten 
bugün hala satılabilen kontakt lenslerin 
kanunla artık yasaklanması gerekiyor. 
Çünkü şu an halihazırdaki ka­
nunumuzda gri bir alan var. Net bir şek­
ilde 'internetten kontakt lens ve optik 
gözlük satışı yasaktır' ifadesi yazmadığı 
için hala bu durumu kullanan e­ticaret 
platformları var. Bakanlık tarafından 
ruhsatlandırılmış ve denetlenen op­
tisyenlik müesseselerinde satılması çok 
değerli. Türkiye'de toplam 8 bin 500 
ruhsatlandırılmış optisyenlik müessesi 
var." 

 
Demircan, akıllı gözlükler alanında 

yatırımlar yapılması gerektiğini vurgu­
layarak, "Akıllı gözlükler konfor açısın­
dan değerlendirdiğiniz zaman doğru 
kullanım sonucunda çok faydalı. Bun­
ların da yine optisyenlik müess­
eselerinde satılması gerektiğini 
düşünüyorum. Eğer biz kendi teknolo­
jimizi geliştirip dünya pazarına açılır­
sak, optik sektöründe büyük bir atılım 
yapabiliriz." dedi.(AA)

İnternet alışverişi sahte gözlük 
ve kontakt lens riskini artırıyor Uzmanlardan "sarı 

serum" uyarısı 

Prostat kanseri cerrahisi sonrası "idrar kaçırma" sorununa çözüm getiren yöntemle literatüre girdi 
Ankara Bilkent Şehir Hastanesi Üroloji 

Uzmanı Prof. Dr. Asım Özayar, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 
kanserin dünya genelinde kalp ve damar 
hastalıklarından sonra ikinci sırada yer 
aldığını söyledi. 

 
Kadınlarda meme, erkeklerde 

prostatın en sık görülen kanserler içinde 
yer aldığı bilgisini veren Özayar, yaşın il­
erlemesiyle prostat kanseri sıklığının da 
arttığını belirtti. 

 
Prostat dokusundan gelişen kanser 

türünün, yavaş seyirli olduğunu ancak 
erken evrede tedavi edilmediğinde 
vücuda yayılarak ölümcül sonuçlar 
doğurabildiğine dikkati çeken Özayar, 
"Prostat kanserine özel bir belirti bulun­
muyor. İyi huylu prostat büyümesine 
benzer semptomlara neden olabilir. Sık 
idrara gitme, idrar yaparken zorlanma, 
kesik kesik idrara çıkma gibi durumlar 
olabilir." diye konuştu. 

Prostat kanserinin vücuda yayılması 
durumunda medikal tedavinin öne çık­
tığını anlatan Özayar, kanserin sadece 
prostatta kalması halinde ağırlıklı olarak 
cerrahinin yapıldığını, bazı hastalarda 
da radyoterapinin yapılabildiğini ifade 
etti. 

 
Özayar, prostat kanserinde açık cer­

rahinin yanı sıra robotik cerrahi uygula­
malarının yapıldığını dile getirdi. 

 
Robotik cerrahide hastanın çok daha 

kısa sürede taburcu edilebildiğini, kan 
ihtiyacının bulunmadığını, büyük bir 

kesi açılmadığından enfeksiyon riskinin 
en aza indiğini belirten Özayar, bunun 
hastaya büyük bir konfor sağladığını 
kaydetti. 

 
Yönteme ilişkin bilgi verdi 
Prostat kanseri cerrahi sonrası hasta­

larda karşılaşılan en önemli komplikasy­
onun idrar kaçırma olduğunu, bunun da 
kişinin yaşam kalitesini büyük ölçüde 
bozduğunu yineleyen Özayar, cerrahi 
sonrası idrar kaçırma sorununun or­
tadan kaldırılabilmesi için yeni bir yön­
teme imza attıklarını söyledi. 

 
Ekibiyle robotik cerrahi kullanılarak 

gerçekleştirilen prostat kanseri cer­
rahisinde aynı anda "askılama" diye 
isimlendirdikleri bir yöntemden yararla­
narak sorunu büyük ölçüde ortadan 
kaldırdıklarını anlatan Özayar, şu bilgi­
leri verdi: 

"Tedavide uyguladığımız teknikler ne 
kadar gelişse de ameliyat sonrasında 
idrar kaçırma gibi sıkıntılarla karşılaşıla­
biliyor. Buna yönelik birçok teknik 
geliştiriliyor ancak yine de ameliyat son­
rası bu durumlar görülebiliyor. Bunlar, 
hastanın yaşam kalitesini önemli dere­
cede azaltabiliyor. Bunu engellemek için 
biz ameliyat sırasında yeni bir taktik 
yapıyoruz. Bu, ek bir komplikasyona da 
neden olmuyor ve bu tekniği uygu­
ladığımız hastalar cerrahi sonrasında 
daha erken dönemde idrar kontrolünü 
sağlıyor." 

Özayar, geliştirdikleri yöntemin bilim­
sel makale olarak da uluslararası kabul 
gören tıp dergisinin aralık sayısında 

yayımlandığını belirtti. 
 
"Tekniğin en önemli özelliği 

ameliyat sırasında yapılıyor olması" 
Özayar, literatüre giren yönteme ilişkin 
şu bilgileri verdi: 

 
"Bu, literatürdeki ilk çalışma ve Türk 

cerrahların uluslararası alanda 
başarılarına bir örnek teşkil ediyor. 
Geliştirdiğimiz yöntemin, uluslararası 
tıp dergisinin kapağına taşınması, bu ko­
nunun tıp camiasında ne kadar önemli 
olduğunu bir kez daha gösteriyor. 

Geliştirdiğimiz yöntemle, ameliyat 
sırasında hastanın işeme kanalını 
askıyla kemiğe asıyoruz. Bu teknik 
sayesinde bir açı oluşuyor ve ameliyat 
sonrasında hasta idrar kontrolünü daha 
kısa süre içinde kazanıyor." 

Özayar, prostat kanseri cerrahisi son­
rasında idrar kaçırma sorununu yaşayan 
hastaların daha sonra bir ya da birkaç 
kez operasyon olmak durumunda kala­
bildiklerini vurgulayarak, şunları kay­
detti: 

"Hastalar, eğer ameliyat sonrasında 
idrar kaçırıyorsa ek girişimler yapılması 

gerekebiliyor. Bu ek ameliyatlar ikinci 
bir cerrahi demektir ve hastanın 
kanama, enfeksiyon gibi durumlarla 
karşı karşıya kalabilmesi demektir. 
Tekniğin en önemli özelliği ameliyat 
sırasında yapılıyor olmasıdır. Bu ek 
uygulama, hastaya da ek bir yük ge­
tirmemektedir. Bu bir ekip başarasıdır. 
Bu, benim değil ekibimin başarısıdır ve 
Türk hekimlerinin tarihten bugüne liter­
atüre önemli derecede katkı sağlamasın­
dan gurur duyuyorum. Ben de bunun bir 
parçası olabildiysem ne mutlu 
bana."(AA)
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türKiye'nin gündemini uzunsüre meşgul eden ve etmeye de de-vam eden Narin Güran'ın katledilme-sine yönelik davada bugün yeni birgelişme yaşandı. Aile ve Sosyal Hiz-metler Bakanlığı, Diyarbakır'da 8 ya-şındaki Narin Güran'ın öldürülmesi-ne ilişkin davada sanık Nevzat Bahti-yar'a verilen 4 yıl 6 ay hapis cezasınaitiraz etti. Bakanlık tarafından Diyar-bakır Bölge Adliye Mahkemesinegönderilmek üzere yargılamanın ya-pıldığı 8. Ağır Ceza Mahkemesi'ne is-

tinaf dilekçesi sunuldu.
‘HUKUKA UYGUN DEĞİL’Dilekçede, yerel mahkemece sa-nık Nevzat Bahtiyar'ın da 'çocuğakarşı kasten öldürme' suçundan ce-zalandırılmasına hükmedilmesi ge-rekirken, 'suç delillerini yok etme,gizleme veya değiştirme' suçundancezalandırılmasının hukuka uygunolmadığı vurgulandı. Dilekçede, sa-nık Nevzat Bahtiyar'ın olay günü suçkonusu eylemin gerçekleşmesinden

hemen önce sanık Salim Güran ileiletişime geçmesi, olay esnasında daralan baz kayıtlarına göre diğer sanık-larla birlikte olay yerinde bulunması-nın sanığın 'müşterek fail' konumun-da olduğunu ortaya koyduğu belirtil-di. Ayrıca sanık Bahtiyar'ın suç konu-su eylem işlendikten sonra Narin Gü-ran'ın cansız bedenini kendi aracı iletaşıyarak, cesedi Eğertutmaz deresi-ne saklaması ve akabinde geçen 17günlük süre boyunca yetkililere olayıbildirmemesinin de sanığın diğer sa-nıklarla birlikte fikir ve eylem birliğiiçinde hareket ettiğini gösterdiği vur-gulanan dilekçede, şunlar kaydedildi:"Sanık Nevzat Bahtiyar hakkındaTürk Ceza Kanunu'nun 82/1-e mad-desi kapsamında kalan iştirak halin-de 'çocuğa karşı kasten öldürme' su-çundan cezalandırılmasına karar ve-rilmesi gerekirken 'suç delilleriniyok etme, gizleme veya değiştirme'suçunu oluşturduğundan bahisleTCK'nın 281/1. maddesi uyarıncacezalandırılmasına karar verilmesihatalıdır, hükmün istinaf incelemesiile ortadan kaldırılarak sanığın id-dianame ile üzerine atılı eylemdencezalandırılmasına karar verilmesi-ni talep ederiz." (AA)

HüKümetin gündeme getirdiği YargıReformu Strateji Belgesi kapsamında, ‘hak-sız tahrik’ ve ‘iyi hâl’ indirimleriyle ilgiliönemli değişiklikler yapılacak. Cumhurbaş-kanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açık-lanan reform paketi, özellikle kadın cinayet-leri ve toplum vicdanını yaralayan suçlardaceza indirimlerinin kaldırılmasını hedefli-yor. Türkiye Gazetesi’nin aktardığı bilgileregöre, yargı reformunun ilk aşamasında‘haksız tahrik’ gerekçesiyle verilen ceza in-dirimleri kaldırılacak. Mevcut sistemde,müebbet hapis cezası gerektiren suçlardahaksız tahrik indirimi uygulanarak cezalar16 ila 22 yıl aralığında verilirken, yeni dü-zenlemeyle alt sınır 22 yıla, üst sınır ise 30yıla çıkarılacak. Ağırlaştırılmış müebbet ha-pis cezası gerektiren suçlarda ise cezanınalt sınırı 22 yıldan 30 yıla yükseltilecek. Busayede, özellikle kadın cinayetleri gibi top-lumda infial yaratan olaylarda faillerin dahaağır cezalara çarptırılması sağlanacak.Bu değişikliklerde, pınar Gültekin cina-yeti gibi kamuoyunda büyük yankı uyandı-ran davalar belirleyici oldu. Yargıtay 1. CezaDairesi’nin, Gültekin cinayetinde sanık lehi-ne ‘haksız tahrik’ indirimi uygulaması tep-kiyle karşılanmış, Yargıtay Cumhuriyet Baş-savcılığı ise karara itiraz etmişti. Kadına yö-nelik şiddet, çocuk istismarı ve toplum vic-danını sarsan diğer suçlarda ‘iyi hâl’ indi-rimlerinin de kaldırılacağı belirtilirken, budüzenlemeyle sanıkların mahkemedeki ta-vır ve kıyafet gibi kriterlere dayanarak dahaaz ceza almasının önüne geçilecek. Reformpaketinin, önümüzdeki dönemde TBMM’degörüşülerek yasalaşması bekleniyor.

türKiye Büyük Millet Meclisi (TBMM),milletvekillerine sağlanan ayrıcalıklara bir ye-nisini daha ekledi. Yeni düzenlemeye göre,eski ve yeni toplam 3 bin 600 milletvekili içintrafik cezalarına muafiyet getirildi. Bu kararyürürlüğe girdiğinde, eski ve mevcut vekillerkırmızı ışık ihlali yapsa da hız sınırını aşsa dahatalı park etse de herhangi bir trafik cezasıödemeyecek. TBMM Başkanı Numan Kurtul-muş’un onayına sunulan düzenlemeye göre,mevcut milletvekillerinin iki aracı, eski millet-vekillerinin ise bir aracı trafik cezalarındanmuaf tutulacak. Milletvekili araçlarının plaka-ları Emniyet Genel Müdürlüğü kayıtlarına işle-necek ve bu plakalarla işlenen trafik ihlalleribireysel olarak vekillere yansıtılmayacak. Cezakesilse bile faturası TBMM bütçesinden karşı-lanacak. Sözcü'nün haberine göre, daha öncemilletvekilliği sona erdiğinde bu ayrıcalık dasona ererken, yeni düzenleme ile ömür boyugeçerli olacak. Kamuoyunda tartışmalara yolaçan karar, eski milletvekillerinden de tepkialdı. CHp İstanbul eski Milletvekili Sabahat Ak-kiraz, sosyal medya hesabından yaptığı payla-şımda duruma tepki göstererek, "TBMM’denaradılar, dilekçe ile başvurursam bir aracımtrafik cezalarından muaf olacakmış. Neden?Kurallara uymama hakkı mı var? Kurallar her-kes içindir" ifadelerini kullandı. (AA)

adana 1. Ağır Ceza Mahkeme-si'nde tutuklu yargılanan müteahhitlerTamer Erginkoç ve Cem Akkaya ile tek-nik uygulama sorumlusu Cüneyt Akka-ya'nın davasına, Karadeniz Teknik Üni-versitesi Mühendislik Fakültesi İnşaatMühendisliği Bölümü akademisyenleritarafından hazırlanan 45 sayfalık yenibir bilirkişi raporu eklendi. Raporda,Kahramanmaraş merkezli 7,8 büyüklü-ğündeki depremin ardından yıkılan Çu-kurova ilçesi Yurt Mahallesi'ndeki 15katlı apartmanın proje ve ruhsat bilgile-rinin birbirine uyumlu olduğu belirtildi.Enkazdan alınan karot ve demir numu-neleri üzerinde yapılan incelemelerde,binanın yıkılmasının zeminden kaynak-lanmadığı, ancak kullanılan beton veçeliğin, 1975 yılında geçerli olan yönet-melik standartlarına uymadığı vurgu-landı. Binanın enkazından alınan karotve demir numuneleri üzerinde yapılanincelemelerde, "Bina yıkımının zemin-den kaynaklanmadığı, ancak kullanılanbeton ve çeliğin 1975 yılındaki yönet-melik standartlarına uygun olmadığı"sonucuna varıldığı ifade edildi. Mühen-dislik bölümünün laboratuvarında ya-

pılan deneylerde, numunelerin ortala-ma basınç dayanımının test edildiği be-lirtilen raporda şu tespitlere yer verildi:"Betonun basınç dayanımı, TS EN13791 standardındaki karot deney so-nucu tablosundaki kriterleri karşılama-maktadır. Ayrıca, yapılan çekme deneyisonuçları, donatı çubuklarının kusurluolduğunu ve ilgili standartlardaki kri-terleri sağlamadığını ortaya koymuştur.Olay yeri incelemesi ve alınan numunegörüntüleriyle yapılan değerlendirme-lerde ise, kullanılan agrega ve granülo-metri açısından malzeme kalitesininyetersiz olduğu sonucuna varılmıştır."
ASLİ KUSURLULARRaporda yapılan analiz sonucunda,kolonların kesit, donatı alanı ve detay-landırma açısından büyük oranda ye-terli olduğu vurgulandı. Sanıkların ku-sur dereceleriyle ilgili olarak ise, "Ya-pım sorumlusu müteahhit, teknik uy-gulama sorumlusu ve fenni mesul şan-tiye şefi 'asli kusurlu', zemin ve temeletüdü raporunu hazırlayan firma yetki-lileri ile belediyenin yapı kontrol birimiise 'tali kusurludur' şeklinde bir değer-

lendirme yapıldı." denildi. Adana'da 6şubat 2023'teki ilk depremde yıkılanEkim Apartmanı'nda 42 kişinin hayatı-nı kaybetmesiyle ilgili olarak müteah-hitler Cem Akkaya ve Tamer Erginkoç,16 şubat 2023'te tutuklanmıştı. Firariolan teknik uygulama sorumlusu ve in-şaat mühendisi Cüneyt Akkaya, kırmızıbültenle arandıktan sonra Karadağ'da

yakalanmış ve 21 Ağustos 2024'te Tür-kiye'ye iade edilerek tutuklanmıştır.Üç sanığın, "bilinçli taksirle birdenfazla kişinin ölümüne neden olma" suç-lamasıyla yargılandığı davada, 22 yıl6'şar aya kadar hapis cezası talep edil-mektedir. Yargılama süreci ise Adana 1.Ağır Ceza Mahkemesi'nde devam et-mektedir. (AA)

teKirdağ'da cinsel istismar ve kafa trav-ması sonucu yaşamını yitiren Sıla bebeğin ölü-müne ilişkin anne ve dört sanığın yargılandığıdavada karar çıktı. Anne Bakiye Yeniçeri'ye 27yıl 9 ay, suça sürüklenen çocuklardan K.A'ya14, G.K'ye 7 yıl hapis cezası verildi. Malkara il-çesinde yaşayan Bakiye Yeniçeri, 8 Eylül2024'te kızı Sıla'nın uyanmadığını belirterekMalkara Devlet Hastanesi'ne götürmüş, yapı-lan muayenede bebek, beyin kanaması teşhisive cinsel istismar şüphesiyle Tekirdağ Dr. İs-mail Fehmi Cumalıoğlu şehir Hastanesi'nesevk edilmiş, polise bilgi verilmişti. Bebek, be-yin ameliyatının ardından entübe halde yoğunbakıma alınmıştı. Soruşturma kapsamındaanne B.Y, birlikte yaşadığı S.Ö, komşuları K.A.ile 13 yaşındaki oğlu K.A. ve 14 yaşındaki G.K.çıkarıldıkları hakimlikçe tutuklanmıştı. Başkabir suçtan tutuklu bulunan S.Ö. hakkında dahasonra bu davaya ilişkin tahliye kararı verilmiş,K.A'nın babası K.A. da adli kontrol şartıyla tah-liye edilmişti. Sıla bebeğin 5 yaşındaki kardeşiA.Y. de devlet korumasına alınmıştı. Sıla bebek,tedavi altında tutulduğu hastanede 7 Ekim2023'te hayatını kaybetmişti. (AA)

Hastane girişlerindeki ve bahçelerindesahipsiz köpek şikayetleri üzerine Sağlık Ba-kanlığı harekete geçti. Halk Sağlığı Genel Mü-dürlüğü tarafından 81 ile yazı gönderildi.Yazıda; son dönemde, sağlık kuruluşlarınıngirişlerinde ve bahçelerinde sahipsiz hayvan-ların arttığına dair tespitlerin olduğuna dikkatçekildi. Bakanlığa bu hususta çokça şikâyetulaştığı ve bu durumun sağlık kuruluşlarınabaşvuran vatandaşların sağlığını tehdit ederhale geldiği belirtildi. Başta köpekler olmaküzere sahipsiz hayvanların yalnızca insanlardafiziksel yaralanmalara yol açmakla kalmayıp,aynı zamanda hayvanlardan bulaşan hastalık-lar ve hijyen açısından da risk taşıdığı ifadeedildi. Yazıda, sağlık tesisleri ve yerleşkelerin-de sahipsiz hayvanların varlığının hem vatan-daşların sağlık hizmetine erişimini hem desağlık çalışanlarının hizmet sunumunu olum-suz etkileyerek halk sağlığı açısından ciddi birtehdit teşkil ettiği vurgulandı. Sorunun önüne geçilebilmesi için alınacaktedbirler de açıklandı. Buna göre; valilikler ko-ordinasyonunda, yerel yönetimler ve ilgili ku-rumlarla iş birliği içinde, sağlık kuruluşları veyerleşkelerinde başta köpekler olmak üzeresahipsiz hayvanlarla ilgili olarak yasal düzen-lemeler ve meri mevzuat çerçevesinde gereklitedbirler alınacak. Sağlık kuruluşları ve yerleş-kelerinin idari işleyişinden sorumlu yönetici-ler tarafından, gerekli fiziki önlemler ivedilikletamamlanacak. Saha kontrollerinin düzenliolarak yapılacak. Sağlık kuruluşları ve yerleş-keleri içine giren sahipsiz hayvanların yerleş-ke dışına çıkarılacak. Tüm bunlar için; sağlıkkuruluşları yöneticileri ile yerel yönetimlerarasında etkin bir koordinasyon mekanizmasıoluşturulacak. (AA)

Sıla bebek 
davasında

anneye 27 yıl 
9 ay hapis

Bakanlıktan 
sahipsiz 

köpek adımı

DEpREMDE YıKılAN EKİM ApARTMANı DAvASıNDA BİlİRKİşİ RApORu
3 sanığa 22 yıl 6 ay
hapis talep ediliyorAdana’da, Ekim Apartmanının yıkılması ve 42 kişinin ölümüne neden olan olayla ilgili müte-ahhitler Cem Akkaya, Tamer Erginkoç ve teknik uygulama sorumlusu Cüneyt Akkaya’nın yar-gılandığı davaya, Karadeniz Teknik Üniversitesi akademisyenleri tarafından hazırlanan yenibilirkişi raporu eklendi. Raporda, binanın yapısal eksiklikleri, kullanılan beton ve çeliğin yö-netmeliklere uymadığı belirtilirken, sanıklara 22 yıl 6’şar aya kadar hapis cezası talep ediliyor

Bakanlıktan itirafçı 
Nevzat'ın cezasına itirazNarin Güran davasında, katledilen küçük kızın bedenini yok etmek için Güran ailesine yardım ettiğini itiraf eden Nevzat Bahtiyar 4 yıl 6 ay ceza al-mıştı. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Bahtiyar'ın aldığı cezaya itiraz etti

Vekiller trafikte 
cezadan ömür boyu 

muaf tutulacak

İyi hâl ve haksız 
tahrik indirimi 

kaldırılıyor

KadıKöy'de, Yargıtay CumhuriyetSavcısı Necip Cem İşçimen'e yönelik sal-dırıya ilişkin haklarında "alenen haka-ret", "basit tıbbi müdahaleyle giderile-cek şekilde kasten yaralama" ve "malazarar verme" suçlarından dava açılan 2sanığın yargılanmasına başlandı. Ana-dolu 88. Asliye Ceza Mahkemesi'nde gö-rülen duruşmaya, tutuksuz sanıklarErol Gök ve Tayfun Tahsin İlgün ile avu-katları katıldı. Duruşmada savunmasınıyapan sanık İlgün, olay tarihinde maçsonrası otoparktan çıktıklarını belirte-rek, kendisinin arka koltukta oturduğu-

nu ve camının açık olduğunu anlattı.Aracın diğer camlarının kapalı olduğu-nu kaydeden İlgün, "Arabanın içi kala-balıktı. Benim ile komşum Erol Gök'ünçocukları vardı. Arabanın içinde 3 ço-cuk vardı. Müşteki bir anda araç camıaçık olduğu için benim bulunduğum ta-rafa yönelerek, hızlı ve hararetli bir şe-kilde ellerini cama koyup içeri yönelin-ce, içerideki çocuklar çok tedirgin olupçığlık atmaya başladığından ben istem-siz bir şekilde tepki verdim." ifadelerinikullandı. Müştekiye küfür etmediğini,sadece uzaklaştırmak için bağırdığını

öne süren İlgün, karşı tarafı yaralamadı-ğını ve araçtan hiç inmediğini savundu.Diğer sanık Erol Gök ise arkada bulu-nan araçların yoğun bir şekilde kornaçalıp, selektör yaptığını anlatarak, şun-ları kaydetti: "Müşteki benim bunlarıyaptığımı zannederek bizim araca yö-neldi. Arka taraftaki cam açıktı bir andaoraya gelip camdan içeri doğru müda-hale etmeye çalıştı. İçeride bulunan ço-cuklar çok tedirgin oldular. Ben müşte-kinin nereden, nasıl geldiğini görme-dim. Bu duruma tepkisiz kalamazdım.Tamamen koruma iç güdüsüyle hareket

ettim. Karşı tarafa hakaret etmedim,yumruk atarak tepki verdim. Eyleminnefsi müdafaa kapsamında değerlendi-rilmesini istiyorum. Müşteki ve ailesin-den özür diliyorum. Olay nedeniyle çoküzgünüm ve pişmanım. Karşı tarafınvarsa zararını karşılamak isterim."Ara kararını açıklayan mahkeme,gelecek celse müşteki İşçimen'in beya-nının alınması için duruşmayı erteledi.Yargıtay Cumhuriyet Savcısı Necip Cemİşçimen, 31 Ağustos 2024'te FeneryoluMahallesi'ndeki otoparktan çıktığı sıra-da 2 kişinin saldırısına uğramıştı. (AA)

Yargıtay Cumhuriyet Savcısı İşçimen'e yönelik 
saldırıya ilişkin 2 sanığın yargılanmasına başlandı
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Eski NASA Astrofizikçisi Dr. Umut Yıldız, 14Ocak'ta uzaya fırlatılan Türk uydularının özellikle-rini ve bu fırlatmanın önemini AA Analiz için kale-me aldı.***Türkiye'nin uzay ekosistemi için ürettikleri hergeçen gün gelişiyor ve büyüyor. Türkiye'nin1994'de Türksat uydularıyla başlayan uzay serü-veni bugün farklı amaçlarda, farklı yörüngeleregönderilen birbirinden farklı uydularla devam edi-yor. Zaman içinde kamu kurumlarının ardındanTürkiye'de sivil uzay şirketleri de dünya trendleri-ne paralel bir şekilde büyük işler yapmaya başladı.14 Ocak 2025’te fırlatılan SpaceX’in Transporter12 görevinde Türkiye'de sivil olarak üretilen 8uydu uzaya gönderildi.Önce Transporter görevinin ne anlama geldi-ğiyle başlayalım. SpaceX, normalde büyük uydularıtek seferde uzaya gönderir. Örneğin, Türksat 5A,5B ve 6A bu şekilde rokette tek başlarına uzayagönderilmişti. Ancak artık bazı uyduların gereksi-nimleri ve teknolojileri onları çok küçük boyutlar-da hazırlamaya olanak sağladığından bu tarz uy-duların boyutları bir pantolon cebine sığabilecekkadar küçüldü. Dolayısıyla, SpaceX bu kadar küçükuyduları uzaya götürmek için bir nevi yolcu otobü-sü hizmeti başlattı. Yani tek bir roketin içine birbi-rinden farklı boyutlarda ve amaçlarda onlarcauydu yerleştirilip, fırlatılıp, uzayda belli bir yüksek-liğe ulaştırılabiliyor. Bu uydular daha sonra 10 sa-niye gibi kısa aralıklarla teker teker yörüngeye bı-rakılıyor. Böylece dev uydu yapma durumu olma-yan özel şirketler de uzaya uydu gönderebiliyor.Transporter 12 misyonuyla toplam 131 uyduuzaya gönderildi. Bu uyduların 8 tanesi dördüPlan-S'nin Connecta 5, 6, 7, 8 uyduları, Fergani’ninFGN-100-d1 uydusu, Hello Space’in Skylink 1 ve 2uyduları ve İTÜ’nün PAUSAT-1 uydusu olmak üze-re Türkiye'de üretildi.

Plan-S'nin ticari uyduları

Ankara’da 2021’de kurulan ve 3 sene gibi kısabir sürede kendi uydularını neredeyse tamamenyerli olarak yapabilen Plan-S, Transporter 12 gör-eviyle birlikte uzaydaki uydu sayısını toplam 13'eçıkardı. İlk 5 tanesi test uydusu olan uyduların songönderilen 8 tanesi ise Nesnelerin İnterneti yaniticari IoT iletişim uyduları olarak tasarlandı.Şirketin ana hedefi karasal internetin olmadığıveya kısıtlı olduğu bölgelerde IoT cihazları içinözelleştirilen teknolojilerle veri iletimini uydudansağlayarak kullanıcıya iletmektir. Uydular 500 kilo-metre yükseklikte yakın yörünge uyduları olduğuiçin Dünya'nın çevresindeki bir turunu 90 dakikagibi kısa bir zamanda dolanıyor. Dolayısıyla, gök-yüzünde kafamızı kaldırdığımızda uydunun birisiufuktan görünmeye başladıktan sonra yaklaşık 10dakika içerisinde ufkun öteki tarafından batıyor.Böylece yerde toplanan veri bu kısa süre içindeuydu geçerken transfer ediliyor ve uydu herhangibir yer istasyonuna ulaştığında sensörlerden top-ladığı verileri Dünya'ya geri indirerek kullanıcıyaulaştırıyor. Plan-S, bir uydu takımı kurmak istediğiiçin şimdiki planlara göre her 3 ayda 4 uydu fırla-tarak önümüzdeki birkaç yıl içinde yörüngedekiuydu sayısını 200’e çıkarmayı hedefliyor. Plan-S,yörüngeye gönderdiği ilk 4 uyduyla Dünya'dakiaynı noktasının üzerinden 2 kez geçerken şimdi 8uyduyla günde 4 kez geçecek. Plan-S yörüngede200'den fazla uydusu olduğunda her yarım saattendaha kısa sürede üzerimizden bir uydunun geçe-ceği bir konfigürasyona hazırlanıyor.
Fergani uzay'ın ilk 
uyduSu: Fgn-100-d1Fergani Uzay'ın uzaya gönderilen ilk uydusu

FGN-100-d1, 100 kilogram ağırlığında ve mikrouydu sınıfına ait bir uydu. Bu uydu şirketin uzayafırlatılan ilk uydusu olması sebebiyle bir test uydu-su olsa da Fergani Uzay'ın ana amacı gelecekte ta-kım uydulardan oluşan bir küresel konumlamasistemini inşa etmektir. Küresel konumlama siste-mi (GNSS) bizim akıllı telefonlarımızda sürekli kul-landığımız GPS uydularının genel adıdır.GPS uyduları ilk olarak Amerika Birleşik Dev-letleri (ABD) Savunma Bakanlığı tarafından fonla-narak askeri amaçlarla üretilse de; günümüzdebütün dünyaya ücretsiz hizmet sağlayan bir uydutakımıdır. Bu noktada, GPS servisi ücretsiz olduğuiçin kuralları ABD Savunma Bakanlığı koyar ve is-tediği bir zamanda kapatabilir. Dolayısıyla, bazı ül-keler ABD bağımlılığını azaltmak için kendi küre-sel konumlama sistemlerini üretip uzaya gönderdi.Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, Rusya, Çin, Hindistanbu duruma örnek olarak gösterilebilir. Dolayısıyla,Türkiye'nin de bu konuda tam bağımsız olmasıiçin kendi GNSS uydularını üretmesi gerekiyor.Fergani Uzay, Milli Uzay Programı'nın bir parçasıolarak tanımlanan bu projeyi gelecekte onlarcauydu göndererek gerçekleştirecek.
Hello SPace’in Skylink uydularıAynı roketin yüklerinden ikisi de Hello Spaceisimli bir Türk firmasına ait pocketcube adı veri-len 5 cm x 5 cm x 10 cm boyutlarındaki Skylink-1ve Skylink-2 uydularıydı. Hello Space, yıllar önceZonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi öğrencileri-nin yaptığı ve uzaya gönderdiği Grizu-263 adlıuydunun ardından kurulan bir girişimdi ve2021’de bir yatırımcıyla desteklenip IoT uydu ta-kımı oluşturmak üzere kurulmuştu. Şirketin ilkuydusu İstanbul 11 Temmuz 2023’te uzaya gön-derilmiş ve 31 Mart 2024’te de görevi sonlanıpDünya'ya düş- müştü. Dünya'dan 500 kilometreuzaklıktaki yörüngede oluşturmayı planladığı

uydu ağıyla tarım, hayvancılık, çevre, ulaşım, taşı-macılık ve benzeri pek çok sektörde hizmet vere-cek olan IoT cihazlarının uydular üzerinden ha-berleşmesini sağlayabilecek bir altyapının oluş-turulması amacıyla kurulan HelloSpace; Türki-ye’nin nadir sivil uzay inisiyatiflerinden birisi ola-rak gelecek vaat ederken şirket Skylink uydularıbitirilip SpaceX’e yollandıktan sonra kapandığınıaçıkladı. Aslında SpaceX, Transporter 12 göreviniEylül 2024'te gerçekleştirecekti ancak görev ge-cikmeler nedeniyle Ocak 2025'e kalınca uydularda uzaya fırlatıldı. Uydular şu anda kendilerindenbeklenen görevi yapamayacak olsalar da uzaydadolanmaya devam edecek.
itÜ’nÜn PakiStan ile 
geliştirdiği PauSat-1Transporter 12 göreviyle uzaya fırlatılan 8. uy-dumuz İTÜ Uzay Sistemleri Tasarım ve Test Labo-ratuvarı (İTÜ-USTTL) tarafından üretilen PAUSAT-1 de 500 kilometre yükseklikteki yörüngesine yer-leşti. Fırlatma sonrası uydunun ilk telemetri verile-ri İTÜ Uydu Haberleşme ve Uzaktan Algılama Uy-gulama ve Araştırma Merkezi (İTÜ-UHUZAM) yeristasyonundan alındı. İTÜ ile Pakistan Hava Üni-versitesi arasındaki işbirliği kapsamında tasarla-nıp geliştirilen 1,5 çözünürlüklü yer gözlem uydu-su olan PAUSAT-1, 24 kilogram ve 16U büyüklü-ğünde. Türkiye’nin Milli Uzay Programı'nın önemlibir adımı olarak ülkemizde üretilen bu uydularınuzaya fırlatılması ülkemizin uzayda büyüyen varlı-ğı açısından bir dönüm noktası niteliğindedir. Busüreçte sivil ve özel uzay şirketlerinin varlığı Tür-kiye’nin uzay ekosistemindeki rolünü daha da güç-lendiriyor. Bu noktada, gelecekte çok daha fazlauydunun ülkemizde tamamlanması ve fırlatılmasıen büyük temennilerimiz arasındadır.

[Dr. Umut Yıldız, eski NAsA Astrofizikçisi]

Türkiye'nin 1994'de Türksat uydularıyla başlayan uzay serüveni bugün farklı amaç-
larda, farklı yörüngelere gönderilen birbirinden farklı uydularla devam ediyor

Fergani'den Plan-S'ye:
Türkiye'nin uzaydaki gücü 

gün geçtikçe artıyor
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Alman sanayi üretiminde Aralık 2024’te son 5 ayın en yüksek düşüşü görüldü 
Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis), 

sanayi üretimine ilişkin Aralık 2024 geçici veri­
lerini açıkladı. 

 
Buna göre, mevsim ve takvim etkisinden 

arındırılmış sanayi üretimi, aralıkta bir önceki 
aya kıyasla yüzde 2,4 azaldı. Böylece üretimde 
Temmuz 2024’ten beri en yüksek düşüş 
görüldü. Bunun yanında sanayi üretimi endeksi 
Kovid­19 salgınının zirve yaptığı Mayıs 
2020’den beri en düşük seviyesine geriledi. 

 
Piyasa beklentisi sanayi üretiminin aralıkta 

aylık yüzde 0,6 gerileyeceği yönündeydi. 
 
Öncü verilerle aylık yüzde 1,5 olarak açık­

lanan Kasım 2024 sanayi üretimindeki artış da 
1,3 olarak revize edildi. 

 
Veriler, aralıkta kasıma göre enerji ve inşaat 

hariç sanayi üretiminin yüzde 3,3 azaldığını or­
taya koydu. 

 
Söz konusu dönemde ara malı üretimi yüzde 

3,3, sermaye malı üretimi yüzde 4,7 azaldı. 
Tüketim malları üretimi de yüzde 0,9 arttı. 

 
2024’ün tamamında sanayi üretimi 2023’e 

göre yüzde 4,5 azaldı. 
 
Destatis, sanayi üretiminin 2024’ün son 

çeyreğinde üçüncü çeyreğe göre yüzde 0,9 
azaldığına dikkati çekti. 

 
Destatis'in açıklamasında, "Aralık 2024'te 

sanayi üretimindeki düşüş temel olarak otomo­
tiv sektöründe görülen yüzde 10’luk düşüşten 
kaynaklandı. Makine bakım ve montaj sek­
törünün üretiminde gözlenen yüzde 10,5’lik 
düşüşte genel sonucu olumsuz etkiledi. Buna 
karşın, ilaç sektöründeki yüzde 11,6’lık üretim 
artışı sonuç üzerinde olumlu bir etki oluş­
turdu." ifadeleri kullanıldı. 

 

“Alman sanayisindeki çöküş devam ediyor” 
ING Küresel Makro Araştırma Başkanı ve Al­

manya Başekonomisti Carsten Brzeski verilere 
ilişkin değerlendirmesinde, Alman sanayisinde 
üretimin kasımda aylık yüzde 1,3'lük düşüşün 
ardından aralıkta aylık yüzde 2,4'lük düşüşle 
geçen yılı zayıf şekilde kapattığını belirtti. 

 
Brzeski, "Bugün açıklanan veriler, son iki 

yıldır hayal kırıklığı oluşturan sanayi üretim 
rakamları serisine bir yenisini daha ekledi. 
Alman sanayisindeki çöküş devam ediyor. 
Sanayi üretimi, Kovid­19'un başlamasından 
yaklaşık beş yıl sonra salgın öncesi se­
viyelerinin yaklaşık yüzde 10 altında kalmaya 
devam ediyor. İmalat kapasitesi kullanımı, 
sadece mali kriz ve ilk kapanmalar sırasında 
görülenlerle karşılaştırılabilecek kadar düşük 
seviyelerde. Bu durum, endüstriyel bir güç 
merkezi olarak bilinen bir ülke için oldukça 
kötü bir tablo çiziyor." değerlendirmesini yaptı. 

 
"Alman sanayisi için görünüm iç açıcı değil" 
Geleceğe yönelik olarak bazı teknik toparlan­

maların yanı sıra, Alman sanayisinde önemli bir 
toparlanmanın ufukta görünmediğini aktaran 
Brzeski, stokların azalmak yerine artmaya 
devam ettiğini ve bir yıldan uzun bir süredir 
yüksek seviyelerde seyrettiğini kaydetti. 

 
Brzeski, "Buna bir de AB'ye yönelik gümrük 

vergileri ve yeni ABD yönetiminin 'komşunu al 
paranı ver' politikalarının beklenen modern 
versiyonu eklenince, Alman sanayisi için 
görünüm hiç de iç açıcı değil. Bunun nedeni 
sadece Alman ihracatı üzerindeki potansiyel 
etki değil aynı zamanda şirketlerin üretimlerini 
ABD'ye taşımaları halinde Alman yatırımları 
üzerindeki etkidir. Sonuç olarak, bugünkü 
sanayi verileri bir kez daha sanayinin Al­
manya'nın büyümesi üzerinde bir engel 
olduğunun ve olmaya devam edeceğinin altını 
çiziyor.” yorumunu yaptı. 

 

Bu arada, ABD Başkanı Donald Trump, dış 
ticaret açığını azaltmak ve yerli üretimi destek­
lemek amacıyla AB ürünleri için gümrük vergi­
lerini önemli ölçüde "kesinlikle" artıracağını 
açıklamıştı. 

 
Trump, AB'den yapılan tüm ithalata yüzde 10 

ya da yüzde 20 gümrük vergisi uygulamak is­
tiyor. 

 
Alman ekonomisi ve erken seçim 
Öte yandan, Almanya ekonomisi, geçen yıl 

Çin ile artan rekabet ve yapısal sorunların 
ekonomiyi frenlemesiyle art arda ikinci yıl 
küçülme kaydetti. 

 
Geçen yılın son çeyreğinde yüzde 0,2 küçülen 

ekonomi, 2025'in ilk çeyreğinde de daralması 
halinde, "iki çeyrek art arda daralma" olarak 
tanımlanan teknik resesyona girecek. 

 
Analistler, siyasi belirsizliğin, yurt dışında 

artan rekabetin, yüksek enerji maliyetlerinin, 
hala yüksek olan faiz oranlarının ve belirsiz 
ekonomik beklentilerin Alman ekonomisini 
baskıladığını belirterek, ekonomide 2025 için 
hafif bir büyüme bekliyor. 

 
Almanya'da hükümet 29 Ocak'ta bu yıl için 

daha önce yüzde 1,1 olarak açıklanan büyüme 
beklentisini, zayıf küresel talep, jeopolitik belir­
sizlik ve ticari gerginliklerin etkisiyle yüzde 
0,3'e düşürdü. 

 
Ekonominin nasıl canlandırılacağı konusun­

daki anlaşmazlıklar nedeniyle üç partili koal­
isyon hükümeti Kasım 2024'te dağılmıştı. 

 
Ülkede 23 Şubat'ta erken seçim yapılacak. 

Seçim için yürütülen kampanyanın en önemli 
konularından birisi de büyümekte zorlanan 
ekonomi olacak.(AA)

Türkiye'den Sevgililer Günü için 
75 milyon dal çiçek ihracatı 

Kesme çiçek üretiminin büyük bölümünü 
karşılayan Antalya'daki seralarda "Sevgililer 
Günü" hareketliliği yaşanıyor. Seralardan toplanan 
karanfil başta olmak üzere kırmızı ağırlıklı çiçek­
ler paketlenip, sevgililer için hazırlanıyor. 

Yurt dışı için tırlara yüklenen çiçekler yola çıktı, 
iç pazar için ise çalışmalar sürüyor. 

Süs Bitkileri ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Yılmaz, AA 
muhabirine, sektörün 2025'e iyi bir başlangıç yap­
tığını, ocak ayı ihracatının geçen yılın aynı dönem­
ine göre yüzde 30 arttığını söyledi. 

Sevgililer Günü sevkiyatlarının da yüz 
güldürücü nitelikte olduğunu belirten Yılmaz, 
"Sevgililer Günü için bu yıl Türkiye'den 30 ülkeye 
kesme çiçek gönderdik. Gönderdiğimiz yaklaşık 
75 milyon dal çiçekten 8­10 milyon dolarlık gelir 
bekliyoruz. Bu yıl Sevgililer Günü siparişleri 
oldukça iyiydi." dedi. 

Yılmaz, kara yolu sevkiyatlarının yola çıktığını, 
ekstra sipariş olursa uçaklarla göndereceklerini 
kaydetti. 

 
Sevgililer Günü'nün rengi kırmızı 
Ağırlıklı olarak Avrupa ülkelerine ihracat yap­

tıklarını anlatan Yılmaz, sözlerine şöyle devam 
etti: 

"En fazla Hollanda'ya ihracat yapıyoruz. Hollan­
da'dan sonra İngiltere, Almanya, Romanya, Bul­
garistan, Ukrayna, Rusya geliyor. İç pazarda da 
hareketli günler geçiriyoruz. Çiçek verilebilecek 
en ucuz ve en anlamlı hediyelerden biri. Sevginin 

dili, insanların ruh sağlığını iyileştiren bir hediye. 
Her kesim tarafından talep görüyor." 

Yılmaz, Sevgililer Günü için sektörün kırmızı 
renk ağırlıklı üretim yaptığını vurgulayarak, bu 
dönemde kırmızının yanında beyaz ve koyu 
renkte çiçek de üretildiğini anlattı. 

En fazla karanfil ihraç ettiklerini kaydeden Yıl­
maz, "Özellikle sprey karanfilde dünyanın en çok 
üretim yapan ülkesiyiz. Bunun dışında standart 
karanfil de gönderdik." diye konuştu. 

 

"Kadına verilebilecek en güzel hediyelerden 
biri çiçektir" 

Sektörde yaklaşık 16 yıldır çalışan ziraat 
mühendisi Dönüş Ulaş ise bir kadına verilecek en 
güzel hediyelerden birinin çiçek olduğunu söyledi. 

Kendisinin de çiçeğin içinde olmasına rağmen 
eşinden çiçek beklediğini ifade eden Ulaş, "Çiçeğin 
anlamı güzel, sevgiyi hatırlatıyor. Sevildiğini his­
settiriyor." dedi.Çiçek serasında çalışan Leyla 
Tutan da erkeklere, eşlerine, sevdiklerine çiçek al­
malarını tavsiye etti.(AA)

Türkiye'nin önemli tarımsal üretim merkezlerinden Bursa'nın 
Karacabey Ovası'nda, Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğünce 
sulu tarım imkanlarının artırılması için yatırımlar devam ediyor. 

Karacabey Ovası'ndaki tarım arazilerinin suyla buluşturulması 
amacıyla yatırım programına alınan Gölecik Barajı, aynı zamanda 
ilçenin içme suyu ihtiyacına cevap verecek. 

Kret genişliği 8 metre ve temelden yüksekliği 95 metre olan 
barajla, ovada 45 bin 870 dekar arazi daha sulanabilir hale getir­
ilecek. 

Gölecik Barajı'nın gelecek yıl hizmete alınması planlanıyor. 
 
"Tarıma yönelik sanayi etkinliklerinin de artması 

sağlanacak" 
DSİ 1. Bölge Müdürü İnan Gündüz, AA muhabirine, Gölecik 

Barajı'nın Karacabey'in 13 kilometre kuzeybatısında Gölecik 
Deresi üzerinde yapımının devam ettiğini söyledi. 

Barajın 2016'da ihaleye çıkmasıyla inşasına başlandığını ak­
taran Gündüz, inşaatın gelecek yıl tamamlanacağını vurguladı. 

Gündüz, barajın teknik özelliklerine de değinerek, "Gölecik 
Barajı silindirle sıkıştırılmış beton kategorisinde, 1 milyon me­
treküp gövde dolgusuna sahiptir. Kret genişliği 8 metre, belden 
yüksekliği de 95 metredir. Fiziki gerçekleşmemiz yaklaşık yüzde 
70 seviyelerindedir." dedi. 

Barajın hizmete girmesinin bölgenin kalkınmasına ciddi katkı 
sağlayacağını belirten Gündüz, projenin bitmesiyle 7,4 milyon me­
treküp içme suyu sağlanacağını kaydetti. 

 
Gündüz, sözlerini şöyle tamamladı: 
"Karacabey ilçemizin 2050 yılına kadar içme suyu sorunu 

çözülmüş olacak. Aynı zamanda kapalı sistem modern bir şe­
bekeyle sulu tarım yapılmasıyla dekar başına 9 bin 750 lira, yıllık 
toplam 450 milyon lira ekonomiye katkı sağlanacak. Barajın bu­
lunduğu yer, Güney Marmara Bölgesi. Bölgede, özellikle tarım 
ürünlerinin artması ve tarıma yönelik sanayi etkinliklerinin de 
artması sağlanacak. Bu projenin, tarım ürünlerinin artmasını 
sağlamasıyla ekonomiye katkı yapılacağını düşünüyoruz."(AA)

Karacabey Ovası'nın 
verimi Gölecik Barajı 

ile artacak 

İSRAFIN her türünden menedilmişiz. 
Bir kaynağın veya malzemenin gereksiz yere har­

canması olarak tarif edilen israf var olanın heba 
edilmesi demektir. Boşa gitmesidir. Verimsiz ve gerek­
siz tüm kullanım biçimleri bu çerçevenin içine girer. 
Savurganlık ve bu aşırı tüketim “Yeterli” olanı bile­
memek veya dikkate almamak anlamına gelir. 
Dolayısıyla haddi aşmak, sınırı taşmaktır. Ölçüyü 
önemsememektir.  

… 
EKONOMİK alanla sınırlı tutup sadece maddi varlık­

larla izah etmek meseleyi küçültmek olur.  
Çok daha büyük, yaralayıcı ve sarsıcı israflarımız 

var. İki yakamızın bir araya gelemeyişi bundan. 
İnsanın kendini israf etmesi hususu var ki, tüm is­

rafların anası hükmündedir. 
… 
GEVEZELİK sözün israfıdır.  
Cümlelerin sağa sola ve çoğu defa da ehil olmayan­

lara savrulmasıdır. 
Altın olan değerinin bakıra, demire indirilmesidir. 
Oysa yerinde ve zamanında ehlince söylenen bir söz 

hayat kurtarabilir. 

… 
DAVRANIŞLARIN israfı da söz konusudur.  
Kıymet bilmeyecek olanlara saçını süpürge etmek, 

onlar için türlü fedakarlıklar yapmak, yanlış zaman­
larda sürekli yanlış yerlerde bulunmak, beyhude 
uğraşlarla boğuşmak davranışların israfıdır. 

Sıkça kendimizi içinde bulduğumuz sefil bir durum­
dur ancak daha mühim olanları da vardır. 

… 
ŞİRK imanın israfı değil midir örneğin… 
Yüce Rabbimiz tarafından Fahr­i Kâinat Efendimiz 

yoluyla bizlere şaşmaz kılavuz olarak ihsan buyurulan 
Kur’an­ı Kerim’in israfı değil midir tevhitten ayrı 
düşüp şirke bulanmak. 

NİFAK içinde debelenmek, fesada sürüklenmek Al­
lah’ın insanlık onuru olarak lütfettiklerini yine O’nun 
kullarıyla paylaşmak demek olan infakın israfı değil 
midir? Bencilliğe prim vererek sadece kendine yaşa­
mak anlamına gelen 
infaktan/paylaşımdan/bölüşmekten uzak kalmak 
telafisi zor bir heba ediş değil mi? 

ZULÜM, mazlumun telef edilmesiyle sonuçlanan 
mühim bir israftır. 

NANKÖRLÜK, yaratıcımızın saymaya muvaffak ola­
mayacağımız kadar bol nimetlerinin üstüne bir şal 
atıp görmemezlikten gelme israfı değil mi? 

GADDARLIK, acımasızlık sarmalına kendini dolayıp 
insana kerem buyurulan en büyük özellik olan mer­
hametin boynunu vurma israfıdır. 

MALUMATA meftun olmak, kolaya kaçarak kulaktan 
dolma bilgilerle hakikati çözümlediğini varsayarak 
her söze kulak kesilip aslını araştırmamak, emrolun­

duğumuz ilim farzının israfı anlamına gelmez mi? 
ALAYCILIK, hümeze lümeze deresine yuvarlanarak, 

kaş göz işaretleriyle sululuğu tercih etmek, küçüm­
seyici tavırlara tenezzül gösterip ciddiyetin, 
haysiyetin, onurun, şerefin israfı olmuyor mu? 

YANLIŞ İNANÇLAR yani felsefeden, mitolojiden, 
modern hurafelerden, bilim münafıklarının süslü 
yalanlarından yararlanarak oluşturulmuş batıl an­
layışlar gerçek inanç olan imanın zayi edilmesidir. 

YALAN, Şanlı Nebi’mizin bir müminin diğer gü­
nahlara bulanabilme ihtimali olsa bile asla yanından 
geçmediğini buyurduğu gerçeğin, doğrunun, 
hakikatin israfı değil mi? 

KİBİR, hızlı giden ego atlarına binip önemsiz ve 
sıradan gördüğü başkalarına gururla uçları sivriltilmiş 
zehirli oklar fırlatmak tevazunun, mahviyetin, ağır­
başlılığın, alçakgönüllü olmanın israfı sayılmıyor mu? 
İNATÇILIK dik başlılık ve yanlışta ısrar edip orta 

yolu bulmanın, barış ve huzur üzere yaşamanın, 
uyumlu oluşun, ortak doğruların ve sükunetin is­
rafıdır. 

KABALIK cehalet üzere yol tutup, serkeşliğe dalarak 
saldırgan tavırlar ortaya koyup hoşgörünün, neza­
ketin, inceliğin, zarafetin, duyarlılığın, barışın ve doğru 
eleştiri imkanının israfı değilse nedir? 
İSYANKÂRLIK sağduyunun ve ortak yaşam alan­

larının israfıdır. 
GÜNAHKÂRLIK masumiyetin israfı olduğu gibi 

haram, helalin israfıdır. Riya samimiyetin, saflığın, ih­
laslı olmanın israfıdır. Tembellik vaktin ve yapılabile­
cek tüm güzel şeylerin israfıdır. Hıyanet emanetin, 
güvenin, itimadın israfıdır. İhanet, sadakatin israfı 

olduğu gibi mutsuzluk, yetinmemek, doymamak, 
huzur ve mutluluğun israfıdır. Yanlış terbiye nesillerin 
israfı… 
İftira insan haysiyetinin israfıdır. İnkâr fıtratın is­

rafıdır. Şükürden uzak olmak bereketin… 
Birbirini görmemek eşlerin birbirini israfıdır, kötü 

örnek çocukların… 
Baskıcı tahakkümler yeteneklerin israfıdır. Yanlış 

yönelimler yolun… 
Tefekkür etmemek, derin düşünmemek aklın ve 

beynin israfıdır. Menfaat gayretin… 
… 
CEHENNEMLİK amellere yönelmek insanın kendi 

motivasyonunu yanlış kullanarak cenneti heba etme­
sidir. Allah’ı sever gibi başkalarını sevmek, 
Efendimizin yerine birilerini ikame ederek emirlerine 
tartışmasız riayet etmek, dinde olmayan ibadetler 
ihdas edip ritüeller oluşturmak Rabbimizin tamam­
ladım buyurduğu dini eksik görüp gereksiz gayretlere 
girmek İslam’ın israfı anlamına gelmez mi? Sünnetlere 
uymamak Nebi’lerin israfı olmuyor mu? 

 … 
GÖNLÜN israfı tüm bu israfların cümle kapısıdır. 
İnsan yüreğini yanlış kullanıp israf ettiğinde insafsı­

zlığın girdabına yuvarlanarak kendini israf ediyor.  
İnsanın kendini israfı ise ne yazık ki, insanın insanı 

israf etmesiyle sonuçlanıyor. 
Yaşama şevkini, aşkını ve imanını israf etmeyip 

şükre muvaffak olan koca yüreklilerden olmak 
niyazıyla… 

Ya Selam! 

UĞUR CANBOLAT

İnsanın Gönlünü İsrafı
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Bu yazımızda ya-pay zekanın insanbenliğine hitap edennoktalarını ele alaca-ğız. Çünkü kullandığı-mız tüm teknolojiler-de benlikler üzerin-den yeni bir yaşam modeli doğuyor. Buyaşam modelleri ileri düzey toplulukve akabinde siber şehir kültürü oluştu-racak konseptleri bilincimize sunuyor.Öyle ki; yapay zekalar (AI’lar) benliğesürekli iltifatlar yağdırıyor. Bu onoreedici teveccüh, onu kendine bağımlıhale getiriyor. Sistem, esasen narsizmiönce dışavuruyor, sonra genel paylaşı-ma sunuyor. İçsel beğeniyi otonom birgeri dönüşle güçlendiriyor. Kişi, güçle-nen beğeni imgesini, kendi benliği içe-risinde yeniden sahipleniyor. Nihaye-tinde; öz beğeni ve sentetik beğeni kü-mülatife olup dışavurumcu bir nar-sizm toplumu inşaa ediyor.
Siyaset ve Sosyoloji bilimi aciz

kalıyor.Kadim sosyoloji bilmi, AI’lerin kolgezdiği bu alanı analiz edebilmiş değil.Henüz, kendi marifetini ispat etme yo-lunda ilerliyor. Sistemi kendine rakipgörmekle birlikte, taklit de edebiliyor.Belki; onun gibi olduğu iddiasında bu-lunmakla da celladına aşık bir hava es-tiriyor. Zira; benzer teknikleri kullan-mak zorunda kalıyor. Gerek siyaset, ge-rekse sosyoloji bilimi, sisteme “eşcins”bir profil sergiliyor. Maalesef; bozulma-lara engel olamıyor, daha ileri alterna-tif ve çözüm üretemiyorlar.
narsizmi besleyen filtreleme

tekniğiYapay zeka, filitre tekniği ile insanıkendi yalnızlığına çekiyor. Bu sadecegörsel olarak değil, işitsel ve diğer bil-gi-duyu ve bilgi-duygusal geri dönüş-lerde de benliği okşuyor, ödünlüyor. Bi-reyin içsel yalnızlığını erteliyor.Kişi, sistemin üzerine bıraktığı et-kiyle, güçlendirilmiş narsizmin öznesiolma yolunda ilerliyor. Toplumu oluş-turan bu kimliklerin yıllardır bastırılanbenlikleri (egoları), artık başkaldırıyor.Bu başkaldırı, özellikle sosyal mecra-larda açığa çıkıyor.Toplum, âdeta birey birey çözülü-yor. Onbinlerce yılda oluşabilen top-lum, bireyleşmeye geri dönülüyor. Zira;toplumsal değerler, bireyler üzerindenher an hırpalanıyor. Teknolojik kurguinsana birlik olmayı değil, ayrışmayıtelkin ediyor. Sistemin finans motivas-yonu da bu istikamette ilerliyor.Hazza dayalı olarak sürekli ertele-nen yalnızlık hali, sosyal etkileşimi deduyarsız kılıyor. Bireyler arasına du-varlar örülüyor. Bu iç doyum, kişininkendi içine olan yolculuğunu körüklü-yor. Onu başka merkezlere bağlıyor.Coğrafi konumlardan bağımsız, “ezote-rik kültürleşmenin” temelleri atılıyor.
kültürler arası etkileşim, bilgi

bağı ve bilgi iletişim (biletişim) ile
“siber şehirler” oluşuyor.

SADIK USLU

Narsizme dayalı
“Siber Şehirler”

oluşuyor
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Gülay ADIGÜZEL

Derneğimizin Olağan Genel Kurul
toplantısı aşağıda yazılı olan gündemle
23.2.2025 günü Saat: 19:15'da PARSEL-
LER MAHALLESİ FİRUZ SOKAK NO:9
ÜMRANİYE / İSTANBUL adresimizdeki
Dernek Merkezinde yapılmasına, çoğun-
luk sağlanamadığı takdirde 2.3.2025 tari-
hinde nisapsız olarak aynı yer ve saatte
nisapsız olarak aşağıdaki gündemle ya-
pılacaktır.

GÜNDEM:
1. Açılış ve Yoklama,
2. Genel Kurul Divan Başkanlığının

Seçilmesi,
3. Yönetim ve Denetleme Kurulu Ra-

porlarının Okunması ve Yönetim Kurulu-
nun İbrası,

4. Yönetim ve Denetim Kurulu Asil ve
Yedek Üyelerinin Seçilmesi,

5. Yeni seçilecek yönetim kuruluna,
menkul ve gayrimenkul alması, satması,
kiralaması ve kiraya vermesi, tahsis et-
mesi veya alması, hibe alması ve verme-
si, Alternatif ve uzlaşma çözüm yollarına
müracaat etme yetkisinin verilmesi,

6. Tüzük Değişikliği Yapılmasının Gö-
rüşülmesi,

7. Dilek ve temenniler,
8. Kapanış.

DUDULLU EĞİTİM VE 
KÜLTÜRE HİZMET DERNEĞİ

OLAĞAN GENEL KURUL

Türkiye’de ekonomik dalgalanmalarve artan maliyetler, 2024 yılında 94 bin 609iş yerinin kapanmasına yol açtı. Türkiye Es-naf ve Sanatkârlar Sicil Gazetesi verilerinegöre, yıl boyunca 287 bin 624 yeni esnafkaydı yapılırken, 83 bin 32 işletme tadilkaydı gerçekleştirdi. Kapanan iş yeri sayısı,2023 yılına kıyasla yüzde 15,2 oranında dü-şerken, açılan işletme sayısında yüzde8,3’lük bir azalma görüldü. Kapanan iş yer-lerinin büyük bölümü büyükşehirlerde yo-ğunlaştı. İstanbul, Ankara ve İzmir gibi tica-retin merkezi konumundaki illerde kapanışoranları dikkat çekici seviyelere ulaştı. Ara-lık ayında İstanbul’da 1.727, İzmir’de 899,Ankara’da ise 708 işletme faaliyetini son-landırdı. Özellikle yüksek enflasyon, artankira ve girdi maliyetleri, finansmana erişim-de yaşanan sıkıntılar esnafı zor durumdabıraktı. İşletme kapanışlarının en düşük ol-duğu iller Ardahan, Bayburt ve Tunceli ola-rak kayıtlara geçti. 2023 yılında 313 bin774 iş yeri açılmış, 111 bin 576 işletme isekapanmıştı. 2024’te kapanışların azalmasıolumlu bir gelişme olarak değerlendirilsede, yeni iş yeri açılışlarındaki düşüş, ekono-mik belirsizliklerin sürdüğüne işaret ediyor.

Merkez Bankası (TCMB) Başka-nı Fatih Karahan, İstanbul FinansMerkezi'nde yılın ilk enflasyon rapo-runun sunumunu gerçekleştirdi.TCMB, 2025 yılı enflasyon tahmininiyüzde 21'den yüzde 24'e yükseltti.Enflasyon tahmini 2026 yılı için yüz-de 12, 2027 yılı için yüzde 8 olarakbelirlendi. Söz konusu revizyonungevşeme sinyali taşımadığını belirtenKarahan, "Para politikasındaki sıkıduruşumuzu enflasyonda kalıcı düşüşve fiyat istikrarı sağlanana kadar ka-rarlılıkla sürdüreceğiz." ifadelerinikullandı. Faiz indirimi devam edecekmi? sorusunu Karahan, "Otopilottadeğiliz, veri odaklı gidiyoruz. Belli biraralığımız olduğunu düşünüyoruz, ih-tiyatlı davranacağız."  şeklinde konuş-tu. Karahan'ın açıklamaları şöyle:Dezenflasyon sürecimiz devamediyor. Makroekonomik göstergelerde bu süreçle uyumlu şekilde ilerliyor.Son dönemde, küresel ticaret politika-larına dair belirsizliğin, önemli ölçüdeyükseldiğini görüyoruz. Piyasa fiyatla-maları hem gelişmiş hem de geliş-mekte olan ülkelerde 2025’te faizlerin

daha yavaş indirileceğine işaret edi-yor. Dördüncü çeyreğe ilişkin mevcutüretim göstergeleri, iktisadi faaliyetteılımlı bir toparlanmaya işaret etmek-te. Mal ve hizmet talebine ilişkin veri-ler bir bütün olarak, talep koşullarınınenflasyondaki düşüşü destekleyici se-viyelerde olduğuna işaret ediyor.
"CARİ AÇIKTA 
ARTIŞ BEKLİYORUZ"Altını çizmek isterim ki, sıkı parapolitikamız sonucunda iç taleptekidengeli seyir sürecek. Çıktı açığı, önü-müzdeki dönemde negatif bölgedeseyrederek, dezenflasyon sürecininönemli bir bileşeni olmaya devamedecek. Önümüzdeki dönemde isecari açıkta bir artış bekliyoruz. Ancak,söz konusu artış sıkı parasal duruşu-muzun etkisiyle, sınırlı olacak. Milligelire oranla cari açığın 2025 yılındatarihsel ortalamasının altında seyret-meye devam edeceğini öngörüyoruz.Enflasyonun ana eğilimindeki dü-şüş son çeyrekte de devam etti. Anaeğilim ocak ayında ise öngörülerimiz-le uyumlu olarak yükseldi. Ocak ayın-da, zamana bağlı fiyatlama yapangrupta daha yüksek bir fiyat artışıgerçekleşti. Duruma bağlı fiyat belirle-yen kalemlerde ise fiyat artış oranıgeçmiş yıla kıyasla daha düşük seyre-diyor. Resmi sağlık muayene katılımpaylarında 2017 yılından bu yana ilkdefa artışa gidildi. Yüksek oranda ger-çekleşen bu artışın ocak ayı tüketicienflasyonuna etkisi 0,6 puan oldu. Ay-rıca, düzenlemenin şubat ayı enflas-yonuna sarkan etkileri de olacak.Kira enflasyonunun yüksek ol-makla beraber yavaşlama eğilimindeolduğunu görüyoruz. Ocak ayında ay-

lık kira enflasyonundaki dönemsel ar-tış, kira sözleşme yenileme oranında-ki yükselişten kaynaklanıyor. Temelmallarda olmak üzere tüketici enflas-yonu üzerinde üretici fiyatlarındangelen baskının ılımlı olduğunu söyle-yebiliriz. Son dönemde, tüketici ve fir-maların enflasyon beklentilerindekigerilemenin belirginleştiğini izliyoruz.Para politikasındaki kararlı duruşu-muzla, beklentilerdeki düzelme de-vam edecek. Parasal aktarımın etkinli-ğini makroihtiyati tedbirler ve likiditeyönetimi ile destekliyoruz.Piyasada oluşan likidite fazlasınızorunlu karşılıklar ve mevcut diğeraraçlarımızı kullanarak sterilize edi-yoruz. Para politikası duruşumuz vemakroihtiyati çerçeve sayesinde mev-duat faizlerinin seviyesi, Türk lirasınageçişi ve tasarrufları desteklemeyisürdürüyor. KKM’nin mevcut seviyesidüşünüldüğünde, bu uygulamayı yıliçerisinde tüzel kişileri önceleyecekşekilde sonlandırmayı planlıyoruz.Yurt içi ve yurt dışı yerleşiklerinTürk Lirası'na olan güveninin artma-sı rezervlerimize olumlu yansımayadevam ediyor. Enflasyon 2025 içinyüzde 24, 2026 için yüzde 12 ve2027 için yüzde 8 olarak tahmin edil-mektedir. Enflasyonun 2027 yılındayüzde 8’e geriledikten sonra orta va-dede yüzde 5 seviyesinde istikrar ka-zanmasını hedefliyoruz. 2025 yılın-daki tahmin güncellemesinde, parapolitikasının görece etki alanı dışındakalan unsurlar belirleyici oldu. Bu re-vizyon para politikasının görece etkialanı dışındaki unsurlardan kaynak-lanıyor. Bu nedenle, para politikasıduruşuna ilişkin herhangi bir gevşe-me sinyali taşımıyor. (AA)

AnkArA Büyükşehir Belediye(ABB) Başkanı Mansur Yavaş, “Her Adı-mı İnsan Öncelikli Sosyal Belediyecilik”başlığıyla düzenlediği basın toplantısın-da, asgari ücretlilere yönelik yeni sosyaldestek programlarını ve yoksulluklamücadelede atılacak adımları açıkladı.Yavaş, ekonomik krizin derinleştiğinedikkat çekerek, “Türkiye’nin gerçekgündemi açlık ve yoksulluktur” dedi.Toplantının yapıldığı ABB KonferansSalonu’nda, “Destek bir lütuf değil, hak-tır. Asgari değil, adil ücret” ifadelerininyer aldığı bir yazı ekrana yansıtıldı. Ayrı-ca toplantıda, ekonomik kriz nedeniylezor durumda kalan vatandaşların gö-rüntüleri katılımcılara izletildi. Konuş-masında liyakat sisteminin göz ardı edil-mesine sert eleştiriler yönelten Yavaş,Türkiye’de siyasi parti üyeliğinin diplo-madan daha fazla önemsendiğini vurgu-ladı. “Bu düzen devam ederse zengininçocuğu zengin, fakirin çocuğu fakir kal-maya devam edecek” diyen Yavaş, sos-yal yardımların “insan onuruna yakışırşekilde” sürdürüldüğünü belirtti.Yavaş, göreve geldikleri 31 Mart2019 öncesinde sosyal yardımların ada-letsiz şekilde dağıtıldığını, ancak kendidönemlerinde “halk belediyeciliği” anla-yışıyla bu yardımların eşit ve şeffaf birbiçimde dağıtıldığını ifade etti. ABB’ninsağladığı yardımlarla ilgili verileri payla-şan Yavaş, 255 bin haneye 1 milyar 842milyon TL’lik nakdi destek sağlandığınıaçıkladı. Ayrıca, 209 bin 831 haneyeprotein desteği verildiğini belirtti. Ya-vaş’ın açıkladığı bazı temel sosyal yar-dımlar şöyle:Doğal gaz yardımı: 180 bin aileKömür yardımı: 25 bin aile

Ekmek desteği: 20 bin kişiye 90 binekmekKırtasiye desteği: 160 bin öğrenciKantin desteği: 18 bin 876 çocuk
‘ASGARİ ÜCRETLİLERE 
DESTEK PROGRAMI’ GELİYORYavaş, “Muhtaç duruma düşürülenasgari ücretliye destek programı” kap-samında, Ankara’da yaşayan asgari üc-retlilere yönelik yeni bir destek meka-nizmasını devreye sokacaklarını duyur-du. 1 milyon 438 bin asgari ücretliyeulaşmayı hedeflediklerini belirten Ya-vaş, program kapsamında şu destekle-rin sağlanacağını ifade etti:Ulaşım indirimiSu faturalarında indirimProtein desteğiDoğal gaz desteğiKırtasiye yardımıÇocuklar için servis, kırtasiye vekantin desteğiDestekten kimlerin yararlanabilece-ği sorusuna ise Yavaş, “Hanesine yalnız-ca tek asgari ücret giren herkes faydala-nabilir” yanıtını verdi.
EMEKLİLERE DESTEKABB’nin sosyal yardımları kapsamın-da emeklilere de önemli destekler sağla-dıklarını belirten Yavaş, 63 bin 803emekliye düzenli olarak maddi desteksağlandığını ifade etti. Yavaş, ayrıca Aileve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın Türki-ye Aile Destek Programı’nı sonlandırma-sına da tepki gösterdi. Gündeme yönelikdeğerlendirmelerde de bulunan Yavaş,sözlerini şöyle sürdürdü: “Yargının ikti-darın bir sopası gibi hareket ettiğini gö-rüyoruz. Televizyonlarda hep bunlar ko-

nuşuyor. Belki iktidar, kasıtlı olarak bun-lar konuşulsun diye yapılıyor. Ya da adaykim tartışması. Bilerek yapıldığını düşü-nüyorum. İktidar, ekonomi konuşulma-sın diye bunların konuşulmasını istiyor.Eğer iktidar değişsin istiyorsanız, yoksulhalka sahip çıkmak zorundasınız. Türki-ye’deki yoksulluk ortadan kalkmadığısürece Cumhurbaşkanı olsanız ne yazar?Sizi yoksulluğa mahkum edenleri unut-mayın. Bu destekleri, iktidarın bizi silke-lediği halde yapıyoruz. Türkiye’yi gerçekgündemine çekmek istiyorum. Bugünyoksulun yanında yoksak, yarın yanla-rında olmamızın hiçbir anlamı kalmaya-cak. Bizim gündemimiz belli Bu günde-min dışında hiçbir konuda konuşmama-mız gerekiyor. Siyasi bir soru, halkın enönemli gündeminin önüne geçecek.”Adaylık konusunun iktidar tarafın-dan bilerek tartıştırıldığını belirten Ya-vaş, şöyle konuştu: "Öyle gündermlervar ki, son birkaç aydır yargının iktida-rın sopası gibi hareket ettiğini görüyo-ruz. Televizyonlarda haklı olarak bunlar

konuşuyor ama iktidar belki bunun ko-nuşulmasını istiyor. TelevizyonlardaEge'deki depremlerin, Suriye'nin,Trump'ın Gazze açıklamalarının konu-şulduğunu görüyor musunuz? 5 seneboyunca aday kim olacak diye konuşul-du. Televizyonda kim aday olsun diyekonuşuyorlar. Adaylık konusunu bilerektartıştırdıklarını düşünüyorum. Eğer ik-tidarı değiştirmek istiyorsanız ilk yapı-lacak şey yoksullara sahip çıkmaktır. Bizdar gelirlilerimizin, ihtiyaç sahiplerininyanındayız. Elimizin uzanmayacağı yer-ler mutlaka olacaktır. Sizi bu yoksulluğamahkum edenleri lütfen unutmayın. Budestekleri iktidar bizi silkelemesine rağ-men yapıyoruz. Umudunuzu yitirmeyin,güzel şeyleri mutlaka konuşacağız."Mansur Yavaş, "CHP'nin aday ilanedip tartışmanın önüne geçmek amacıolduğu da söyleniyor. Bu konularla ilgiline düşünüyorsunuz?" şeklindeki soruyaise "Sonuna kadar emeklilerimizin veasgari ücretlilerin yanında olacağız" di-yerek yanıt verdi. nHABER MERKEZİ

Türkiye’nin gündemi
aday değil, yoksullukABB Başkanı Mansur Yavaş, adaylık tartışmalarının bilinçli olarak gündemde tutulduğu-nu öne sürerek, “Oysa halkın en büyük sorunu yoksulluk. Biz dar gelirli vatandaşlarımızınyanındayız. Türkiye’yi gerçek gündemine çekmek istiyorum. Bugün yoksulun yanındayoksak, yarın yanlarında olmamızın hiçbir anlamı kalmayacak” ifadelerini kullandı

Merkez Bankası, 2025 yılı 
enflasyon tahminini artırdıMerkez Bankası, 2025 yıl sonu enflasyon tahminini yüzde 21'den yüzde 24'e yükseltti.Enflasyon tahmini 2026 yılı için yüzde 12, 2027 yılı için yüzde 8 olarak belirlendi. TCMBBaşkanı Karahan, bu revizyonun herhangi bir gevşeme sinyali taşımadığını ifade etti.Faiz indirim döngüsüne ilişkin Karahan, "Otopilotta değiliz, veri odaklı gidiyoruz." dedi

Bir yılda 95 bin 
esnaf kepenk indirdi
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ABD Başkanı Donald Trump, Gaz-ze’ye ilişkin açıklamalarına dünyadandüşük tepki gelmesine rağmen “proje-sinde” ısrarcı görünüyor. Zira Gazze’nin‘ABD tarafından devralınması’ ve ‘Filis-tinlilerin başka bir yere gönderilmele-riyle’ ilgili planının detayları da netleş-meye başladı. Trump, “Gazze planına”ilişkin sosyal medya platformu TruthSocial’dan yaptığı paylaşımda, Filistinli-lerin söz konusu planla “daha mutlu biryaşama kavuşacaklarını” iddia etti. Milliyet’te yer alan habere göre,Trump, “Gazze, çatışmalar sona erdiğin-de İsrail tarafından ABD’ye teslim edile-cek. Filistinliler, (ABD Senato Azınlık Li-deri) Chuck Schumer gibi insanlar, böl-gede yeni ve modern evleri olan çokdaha güvenli ve güzel topluluklara çok-tan yerleştirilmiş olacak. Gerçektenmutlu, güvenli ve özgür olma şansınasahip olacaklar” ifadelerini kullandı.Trump son dönemde kendisine yoğunmuhalefet yapan Schumer’e de atıftabulunmuş oldu. Böylece bölgede istikra-rın hakim olacağını savunan Trump,“ABD, dünyanın dört bir yanından gelenbüyük kalkınma ekipleriyle çalışarak,yavaş ve dikkatli bir şekilde, dünya üze-rinde türünün en büyük ve en görkemligelişmelerinden biri haline gelecek olanşeyin inşasına başlayacak. ABD askerle-rine ihtiyaç duyulmayacak” ifadelerinikullandı.  İsrail Başbakanı Netanyahu daTrump’ın Gazze’ye asker gönderme ola-sılığıyla ilgili sözlerinin yanlış anlaşıldı-ğını belirtirken, Hamas’la mücadeleninİsrail’in görevi olduğunu kaydetti. Ne-tanyahu, “Bu bizim işimiz” ifadesini kul-landı.  İsrail medyasında yer alan haber-lere göre Trump yönetimi, mülteci Gaz-zelilerin kabulü için üç potansiyel bölge-yi değerlendiriyor. Raporda, ele alınanbölgelerin Somali’nin Puntland ve So-maliland bölgeleri ile Fas olduğu belirti-liyor. Raporda, bu üç ülkenin ortak nok-tasının, Somaliland ve Puntland’ın ulus-lararası tanınma arayışında olması veFas’ın Batı Sahra üzerinde devam edentoprak anlaşmazlığı nedeniyle ABD des-teğine ihtiyaç duyması olduğu ifade edi-liyor. Somaliland ve Puntland, Somaliiçinde bağımsızlıklarını ilan etmiş, an-cak uluslararası alanda tanınmamışözerk bölgeler olarak biliniyor. Haberlerde, söz konusu üç bölgeninde Sünni çoğunluğa sahip olduğu,Trump’ın ‘Gazze’nin tahliyesi ve yenideninşası’ olarak adlandırılan planının, İsra-

il Başbakanı Benyamin Netanyahu ilegörüşmesinden önce danışmanları ara-sında yapılan bir toplantıda ortaya çıktı-ğı aktarıldı.  İsrail Savunma Bakanı Yis-rael Katz ise, İsrail ordusuna Gazze sa-kinlerine ‘dünyada, onları kabul edecekherhangi bir yere gitme’ fırsatını sağla-yacak bir plan üzerinde çalışma talima-tını verdi. Katz orduya Gazze Şeri-di’nden “gönüllü” çıkışlar için hazırlıkla-ra başlaması talimatını verdi. Buna göreplan, kara geçişlerinden çıkış seçenekle-rinin yanı sıra, deniz ve hava yoluyla çı-kış için özel tedbirleri de içerecek. Trump, Beyaz Saray’da kabul ettiğiİsrail Başbakanı Binyamin Netanyahuile düzenlenen ortak basın toplantısın-da, ABD’nin Gazze Şeridi’ni devralacağı-nı ve oradaki patlamamış bombalar ilediğer silahların sökülmesinden ve yıkıl-mış binalardan kurtulmaktan sorumluolacağını söylemişti. 
gERÇEKÇİ bULUNmADITrump’ın planı dünyanın dört bir ya-nından tepkilere neden olurken, uzman-lar planı gerçekçi bulmuyor. Nitekim İs-rail’deki Maariv gazetesinin haberinegöre, eski İsrail Askeri İstihbarat Dairesi(AMAN) Başkanı Amos Yadlin, ABD Baş-kanı Trump’ın illüzyon sattığını söyledi.Haaretz gazetesi askeri analisti AmosHarel ise, Trump’ın planını “tehlikeli vegerçekçi değil” şeklinde yorumladı. Ka-nal 13’ün haberine göre muhalefettekiİşçi Partisi Milletvekili Haham Gilad Ka-riv, Gazze’deki 1,5 milyondan fazla Filis-tinlinin Mısır ve Ürdün’e gönderilmesifikrinin, söz konusu ülkelerin siyasetinitehdit edeceğini, bunun da İsrail ile ara-larındaki barışa zarar vereceğini söyledi.Wall Street Journal gazetesinin Ameri-kan savunma yetkililerine dayandırdığıhaberine göre, ABD Genelkurmay Baş-kanlığı’na Gazze’ye yönelik böyle birplan hazırlanması için resmi talep gel-medi. New York Times gazetesine görede, böylesine büyük bir öneri için ne Dış-işleri Bakanlığı ne de Pentagon’da her-hangi bir toplantı yapılmadı, fikrin haya-ta geçirilmesi için gereken asker sayısıve maliyet tahminlerine yönelik herhan-gi bir taslak da yok. Plan Amerikan siya-setinde de deprem yarattı. Demokratlarinsani gerekçelerle plana karşı çıkarken,Trump’ın partisi içinde dahi çatlak ses-ler mevcut. Cumhuriyetçi senatörler“Önce Amerika” söylemiyle çelişen buplanı eleştirirken, Demokratlar bunu

“etnik temizlik” olarak nitelendirdi.
18 güNDE DüNyAyI gERDİDonald Trump, 20 Ocak’ta görevebaşlamasından bu yana dünya genelin-de ses getiren kararlara imza attı.Trump’ın görevdeki ilk iki haftasındaimzaladığı yürütme emirleri arasındaMeksika, Çin ve Kanada’ya gümrük ver-gileri uygulanması, dış yardımların dur-durulması, yasadışı göçle mücadele,ABD’de doğuştan vatandaşlığın yasak-lanması ve trans bireylerin orduda hiz-met vermesinin yasaklanması yer alıyor.Trump’ın diğer kararlarıysa şunlar: 

✔ABD’yi Dünya Sağlık Örgütü, Bir-leşmiş Milletler Yakın Doğu’daki Filis-tinli Mültecilere Yardım ve BayındırlıkAjansı, BM İnsan Hakları Konseyi ve Pa-ris İklim Anlaşması’ndan çekti. 
✔Amerika için Demir Kubbe sistemiistedi. İsrail’in kullandığı “Demir Kubbe”füze savunma sisteminden farklı bir şeyisteyen Trump, yeni nesil füze savunmakalkanının uzayda füzeleri tespit etme,izleme ve engelleme, fırlatılmadan öncefüzeyi durdurma yeteneklerini içerme-sini talep ediyor. 
✔Kongre’nin geçen yıl yürürlüğekoyduğu TikTok yasağının 75 gün bo-yunca uygulanmamasını kararlaştırdı. 
✔Ulusal enerji acil durumu ilan etti,enerji projelerinin ve akaryakıt satışları-nın hızlandırılması sağladı. 

✔Eski başkan John F. Kennedy, eskiSenatör Robert F. Kennedy ve MartinLuther King Jr. suikastlarına ilişkin “tümkayıtların” yayınlanmasını emretti. 
✔Koronavirüs aşısını olmayı reddet-tikleri için ordudan terhis edilen asker-lerin yeniden göreve alınmasını sağladı.Ayrıca elektrikli araçlara destekleri kal-dıracağını açıkladı. 
✔Yönetim yetkililerine, 6 ay içinde,ABD’nin yapay zekada konusundaki ön-cülüğünü nasıl koruyacağına yönelik“eylem planı” geliştirmeleri talimatı ve-rildi. 
✔ABD Mülteci Kabul Programı (US-RAP) kapsamında mültecilerin ülkeyegirişi askıya alındı. Ayrı bir yürütmeemri, sınır politikalarının uygulanması-nı sıkılaştırdı. 
✔Ülkeye düzensiz giren “suçlu göç-menlerin” gözetim altında tutulmasıiçin Guantanamo Körfezi’nde 30 bin ki-şinin kalacağı tesisin hazırlanması ka-rarlaştırıldı. 
✔ABD-Meksika sınırındaki güvenlikönlemlerini artırabilmek amacıyla  sını-ra ilave 1500 asker gönderilmesine ka-rar verdi. 
✔ABD topraklarını genişletme iste-ğini pek çok kez dile getirdi. Danimar-ka’ya bağlı özerk bölge Grönland’ı “satınalmak” istediğini açıklarken, Kanada’nın“ABD’nin 51. eyaleti” olmasını önerdi,gözünü Panama Kanalı’na da dikti. 

ArAp Birliği, Körfez İşbirliği Teşkilatı(KİK), Arap Parlamentosu ve Yemen'dekiHusiler, ABD Başkanı Donald Trump'ın Gaz-ze'deki Filistinlileri zorla yerinden etmeplanını reddettiğini duyurdu. Arap Birli-ği'nden yapılan yazılı açıklamada, " rump'ınbahsettiği öneri, Arap ve uluslararası top-lum tarafından reddedilen ve uluslararasıhukuku ihlal eden Filistinlilerin yerindenedilmesi senaryosunu teşvik etmeyi içeri-yor" ifadelerine yer verildi. Açıklamada,planın istikrarsızlığa davetiye çıkardığınaişaret edilerek Filistinliler ile İsrailliler ara-sında ve daha geniş bölgede barış ve güven-liği tesis etmenin tek yolunu temsil eden ikidevletli çözüme ulaşılmasına da katkıda bu-lunmadığı vurgulandı.
‘İNSANLIĞA KARŞI SUÇ OLUR’Arap Parlamentosu Başkanı Muham-med Ahmed el-Yemahi de açıklamasında,"Parlamento, Trump'ın uluslararası yasalarıve Filistin halkının meşru haklarını ihlalederek Gazze Şeridi'ni kontrol etme ve Fi-listin halkını yerinden etme çağrısında bu-lunan açıklamalarını kategorik olarak red-dediyor ve kınıyor" ifadelerine yer verdi. Fi-listin davasını tasfiye etmeyi veya haksız çö-zümler uygulamaya yönelik herhangi bir gi-rişimin mutlak reddini teyit eden Yemahi,"Filistin halkına zorla yerinden edilmeyeyönelik herhangi bir girişimin insanlığakarşı bir suç olarak kabul edildiğini" vurgu-ladı. Yemahi, Trump'ın açıklamalarının "adilve kapsamlı barışa ulaşma çabalarına hiz-met etmediğini, daha ziyade çatışmayı kö-rüklediğini ve bölgedeki gerilimi artırdığı-nı" vurguladı. KİK Genel Sekreteri CasimMuhammed el-Budeyvi ise Filistin davasın-da tek taraflı eylemleri reddettiklerini belir-terek, konseyin, Filistin davasını ve Filistinhalkının 1967'den bu yana işgal edilen tümtoprakları üzerindeki egemenliğini destek-lediklerini ifade etti. Konseyin, uluslararasımeşruiyet kararlarına uygun olarak mülte-cilerin geri dönüşünü sağlama ve her türlütek taraflı tedbiri reddetme konusundakikararlı konumunu teyit eden Budeyvi, kon-seyin, iki devletli çözümün barış ve istikra-ra kalıcı bir çözüm bulmanın garantisi oldu-ğu yönündeki tutumunu vurguladı.
HUSİLER: AÇIK SALDIRIYemen'deki İran destekli Husiler de ya-yınladıkları açıklamada, Trump'ın Filistinli-ler hakkındaki planını reddettiklerini belir-terek, "Trump'ın açıklamaları Filistin halkı-nın haklarına karşı açık bir saldırıdır. Arapve İslam ulusuna yönelik de benzeri görül-memiş bir küçümsemedir" ifadelerini kul-landı. Açıklamada, "ABD, Gazze'ye yöneliksoykırım suçlarının ilk ve doğal ortağıydı.Şimdi de zorla yerinden edilme projesininön saflarında yer alıyor" değerlendirmesi ya-pıldı. Öte yandan Suudi Arabistan, Ürdün, Fi-listin, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile Um-man'ın yanı sıra İslam İşbirliği Teşkilatı veHamas da Trump'ın söz konusu planını red-dettikleri açıklamasında bulunmuştu. (AA)

Dış Politika yıllardır, perde önündeliderlerin "sözde insani ve vicdani ku-rallara riayet ediyormuş gibi davranıpperde arkasında hayvani ve zalimanekuralsızlık" çerçevesinde yürütülürdü.
Donald Trump denilen acayip ya-

ratık, perde önünde de açıktan açığa
hayvani ve zalimane bir dış politika
uygulayıp Dünya’yı adeta kaosa götü-
rüyor.Donald Trump'ın yüzüne bakanlar,zaten insan yüzü görmüyorlar. Değişikbir yaratık o. Korkunç bakışları var. İn-sanı dehşete düşüren bir sima var Do-nald Trump’ta.O adamdan, bizleri Allah kurtarsın.Ölse de tüm Dünya kurtulsa. Eceliyle,kalp kriziyle ölmesini Yüce Rabbim’den(cc) diliyorum. Olur, inşallah.Bu duam tüm insanlığın kurtuluşuiçindir.Donald Trump denilen aşağılıkmahluk, kendisi gibi aşağılık mahlukolan Binyamin Netanyahu’yu ABD’dekiSarayı’nda karşılıyor ve bir katil olan,

Filistin'i, Gazze’yi yakıp yıkan o Netan-yahu’yu, öyle sıcak karşılıyor ki, biruşak edasıyla koltuğuna oturturkenayakta bekliyor. O görüntü, o resim in-ternette dolaşıyor. Saygısız DonaldTrump, Efendisi siyonistler karşısındasaygılı ve ayakta bekliyor. O resim,“utanç belgesi olarak tarihte yerini aldı.”Donald Trump denilen o adamıntüm hareketleri acayip ve tuhaf. 
Gerçekten de görülmemiş ve uygu-

lamada rastlanılmamış işler yapıyor
Acayip Yaratık Donald Trump, yani
ABD'nin 47. Başkanı. Adam 20 Ocak 2025 tarihinde ye-min ederek görevine başladı ve dahaaradan bir ay geçmeden insanlarda kor-ku ve tereddüt hasıl oldu. “Kanada, ABD toprağı olacak” diyor.Bunu hiçbir nezaket, insanlık ve dış po-litika kuralına bağlı olmadan “acayipacayip ” söylüyor. “Kanada, ABD’nin
51. eyaleti olacak diyor. İnsanlık bü-
yük hayret ve şaşkınlık içinde. Esasında o Yaratığın 20 Ocak

2025’den beri yaptığı açıklamaların birçoğu tam bir manyaklık yansıması. Bel-ki de “manyaklık” deyip hiç üzerindedurmamak gerekir. Ancak öyle değil. 
Adam yani Trump, saygısız. “Ba-

ğımsız ve saygın bir Ülke Kanada hal-
kını kırar mıyım, insanları incitir mi-
yim” diye hiç düşünmeden öyle konu-
şuyor. Kanada Başbakanı Justin Trudeau,ABD'nin saygısız Başkanına " asla o ol-mayacak" diye cevap veriyor. Manyakadam anlasın diye, Kanadalı pilotlar,ABD sınırında havadan Kanada Bayrağıolan Çınar Yaprağını çiziyorlar. TabiManyak anlar mı, bilmiyoruz. Manyağın manyaklığı bununla dakalmıyor. Panama Kanalı'nı ve Grön-land'ı ele geçirmek istediğine yönelikaçıklamalarıyla da kaygı uyandırıyor. Oaçıklamalara karşı Panama'dan, Grön-land'dan, Grönland'ın otonom bir bölgeolarak bağlı olduğu Danimarka'dan serttepkiler geliyor. Ve manyak, saygısız Donald Trump,en dehşet manyakça planını, “Gazze hal-
kını, yurdundan, yuvasından sürgün
edeceğim” diye açıklıyor. Bir de şöylekonuşuyor ve diyor ki, “Gazze’lileri Ürdünve Mısır'a yerleştirip daha müreffeh birhayata, konforlu evlere kavuşturacağım.”Bu teklif öyle saygısızlık ve öyle den-sizlik ki, yine düşünmüyor adam, Gaz-ze’de yaşayan halk bu sözlerden incinirmi, üzülürler mi diye hiç düşünmeden

patavatsızca konuşuyor Trump denilensaygısız.O Trump’ın ataları yani KızılderiliYerli Halka katliam uygulayan Trump’ınataları da, topraklarından ayrılmalarıkarşılığında Kızılderililere saygısızlık veacımasızlık yapmışlardı.Topraklarından ayrılmaları karşılı-ğında Kızılderili Reise “büyük paralarteklif” etmişlerdi. O teklife cevap veren
Kızılderili Reisi Seattle’nın şu sözleri
tarihe altın harflerle yazıldı: “Washing-ton’daki Büyük Şef bize dostluk ve iyilikdilekleriyle birlikte bizden topraklarımı-zı satın almak istediğini bildirmiş. Onun,bizim arkadaşlığımıza çok fazla ihtiyacıolmadığını biliyoruz. Ama biz onun öne-risini düşüneceğiz. Çünkü iyi biliyoruz kieğer topraklarımızı satmazsak, beyazadam silahlarla gelip onu gene elimizdenalabilir. Ama biz bazı şeyleri anlamıyo-ruz. Gökyüzü, toprak, orman, dağlar, ka-yalar nasıl olur da satılır? Gökyüzününsıcaklığı, toprağın ısısı, ormanın yeşili,dağların gizemi ve kayaların ıssızlığı na-sıl olur da satılır? Bu düşünce bize garipgeliyor! Parayla her şey satın alınamaz.”Evet, o zaman Kızılderili Reisi Seatt-le'a garip gelen husus, bize de şimdi ga-rip geliyor. Gazzelileri yurdundan, yu-
vasından para karşılığı, sözde konfor
ve rahatlık karşılığı yerlerinden et-
mek isteyen saygısız Donald Trump’a
zaten Gazzeliler en büyük cevabı ve-
recektir. 7 Ekim 2023’ten beri büyükdireniş ve görülmemiş fedakarlık göste-ren, silahına ve gücüne güvenen alçak

siyonistlere, terör merkezi İsrail’e karşıonurlu bir mücadele veren ve tarihtekişanlı yerini alan Müslüman Gazzelilerve Mücahid HAMAS zaten DonaldTrump’a ve tüm siyonistlere gerekencevabı verdiler. Ben de Gazzeli masum ve mazlumhalkın yerine para göz Donald Trump'aşöyle cevap veriyorum. 
Ey acımasız ve saygısız Donald

Trump, “yurtlarından çıkartmak iste-
diğin Gazze’lileri en konforlu ve rahat
hayata kavuşturacağını söylüyor-
muşsun. Sen “vatan sevgisi” nedir, bi-
lir misin? Hangi konfor, hangi rahat-
lık, vatanın yerini alabilir? Gözünüaçıp da gördüğün, üzerinde koşup oy-nayıp büyüdüğün toprakların sevgisinikim başka yerde bulabilir? Kökündenkopartılan bir ağaç başka bir yerde neş-vünema bulabilir mi? Vatan kutsaldır.
Donald Trump denilen saygısız, senin
lügatinde “kutsallık” diye bir kelime
var mı? Sen materyalist Trump, kut-
saldan ne anlarsın. Anlayışsıza, kaba-saba adama ne anlatılabilir ki! Her şeyipara olarak gören bir şerefsize ne söyle-nebilir ki!”Evet benim Donald Trump, denilenacımasız, saygısıza Gazzeliler ve tüm Fi-listinliler adına cevabım budur.Sözü uzatmayalım. Selam hidayete ve merhamete tabiolanlara olsun. Hüsran ve rezillik acıma-sız ve saygısız Donald Trump’a, ve onungibilere olsun. Amin. 

AHMET SANDAL
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TOPRAKLARINDAN
SÜRENLER GAZZELİLERİ DE

SÜRMEK İSTİYORLAR 

Trump ütopyasının
detaylarını açıkladıABD’nin Gazze’yi devralacağını söyleyen Trump, tepki çeken ütopyasında ısrar ediyor.Gazze’nin ABD’ye devredileceğini ileri süren Trump’ın planıyla ilgili detaylar netleşiyor

Arap dünyasından
Gazze planına tepki: 
İki devletli çözüme 

uygun değil
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Sümela Manastırı ve Altındere  
Vadisi beyaz örtüsüyle görüntülendi 

Kentin yüksek kesimlerinde 
dün akşam saatlerinde 
başlayan ve aralıklarla devam 
eden kar yağışı, Maçka ilçesine 
bağlı Altındere Vadisi ve 
çevresinde etkili oldu. 

 
Karadağ'ın Altındere Vadis­

i'ne bakan eteğinde, vadiden 
yaklaşık 300 metre yükseklik­
teki ormanlık alanda kayalar 
oyularak yapılmış, halk 
arasında "Meryem Ana" adıyla 
bilinen Sümela Manastırı da 
etkili olan yağışın ardından 
beyaza büründü. 

UNESCO Dünya Mirası 
Geçici Listesi'nde yer alan tar­
ihi manastır ve bulunduğu 
vadi, ziyaretçilerine seyrine 
doyumsuz manzarayı izleme 
imkanı sundu. 

 
Bölgedeki ağaçlar, çeşmeler 

ve vadideki derenin bazı 
bölümleri de karla kaplandı. 

 

Her mevsim yerli ve yabancı 
ziyaretçileri bölgeye çeken 
Sümela Manastırı ve Altındere 
Vadisi, kar yağışının ardından 
doyumsuz manzarasıyla 
havadan görüntülendi. 

 
"Kar yağışı farklı bir hava 

katmış" 
Samsun'dan kente gelerek 

Sümela Manastırı'nı ziyaret 
eden Osman Önder AA 
muhabirine, manastırı çok 
beğendiğini söyledi. 

Bölgede kar yağışının hakim 
olduğunu dile getiren Önder, 
"Kar yağışı farklı bir hava kat­
mış. Yaz aylarında fotoğraf için 
daha güzel oluyor ama karın 
da farklı bir aurası var." diye 
konuştu. 

Önder, kış manzaralarının 
da görülmeye değer olduğunu 
ifade ederek, "Müsait olanlar 
gelsinler, görsünler. Kış mevsi­
minde de buralar çok güzel." 
dedi.(AA)

Sümela Manastırı ve Altındere Vadisi beyaz örtüsüyle görüntülendi 

Depremler nedeniyle evlerini 
kaybeden mahalle sakinleri, önce 
çadırda, ardından konteynerde geçen 
günlerinin ardından Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafın­
dan yapılan konutlarına kavuşmanın 
mutluluğunu yaşıyor. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
İl Müdürü Cengiz Başer, AA 
muhabirine, kırsal Altıntop Mahalle­
si'nde 82 hak sahibi olduğunu ve ma­
hallede 82 konutun tamamının 
yapıldığını söyledi. 

Köy tipi konutlardan 59'unun 
anahtarlarını teslim ettiklerini, 23 
konutta da elektrik abonelik işlem­
lerinin sürdüğünü ve kısa sürede on­
ları da teslim edeceklerini dile getiren 
Başer, şöyle devam etti: 

"Köy sakinlerinden Mustafa 
Güneş'in evindeyiz. Çok şükür ev­
lerinde, sıcak yuvalarında oturuyor­
lar. Altıntop Mahallemizdeki 
konutlarımız betonarme. Burada 4 
tip konut yapıldı. Tip 1, tip 2, tip 3, tip 
4 dediğimiz konut tipleri. Bunlar 
arasında çok küçük farklılıklar var, 
balkon yönleri farklı olanlar var, 
bazılarında çok küçük depolar var. 
140 metrekare brüt, netleri 120 ile 
125 metrekare arasında değişiyor. 3 
artı 1 konutlarımız. Devletimizin 
imkanları dahilinde çok sağlam bir 
şekilde bütün teknolojiler kul­

lanılarak yapıldı. Allah korusun 
ilerideki bir başka afette zarar 
görmeyecek şekilde statiği, dizaynı 
yapıldı." 

Başer, "asrın felaketi"ne rağmen 
konutların çok kısa bir sürede 
yapıldığını bildirerek, şunları kay­
detti: 

"Vatandaşlarımızın en kısa sürede 
sıcak evlerine kavuşabilmesi için tüm 
ekibimiz çok sıkı bir şekilde çalıştı. 
Çok şükür bugün vatandaşlarımızı 
evlerinde, sıcak yuvalarında oturuyor 
görmek bizleri çok mutlu ediyor. De­
vletimiz gerçekten çok büyük, şefkat 
kolları çok büyük, tüm şefkatiyle, tüm 
varlığıyla Sayın Cumhurbaşkanımızın, 
sayın bakanlarımızın, sayın valimizin, 
tüm erkanımızın desteğiyle vatan­
daşlarımızın yanında olarak bu 
hizmetleri götürmüş bulunuyoruz. Bu 
bizim için büyük bir şeref, bunun 
mutluluğunu şahsım ve arkadaşlarım 
adına yaşıyorum." 

Afetzede Mustafa Güneş, "Tüm 
çalışan ekiplere teşekkür ediyorum. 
İlk günden beri devlet yanımızdaydı. 
Sayın Cumhurbaşkanımız bizi yalnız 
bırakmadı. Maddi manevi bütün 
desteklerini verdi. Allah'a şükür 
evimize kavuştuk. Deprem bir fe­
laketti, tüm ülkeyi üzdü. 
Bugünümüze şükür, devletimizden 
Allah razı olsun, evimizi yaptı, yu­

vamızı yaptı. Çok şükür evimize 
taşındık." ifadesini kullandı. 

Mustafa Güneş'in eşi Hediye Güneş, 
evlerine kavuşmanın mutluluğunu 
yaşadıklarını dile getirerek, "Çok 
büyük felaketler yaşadık. Çok zorluk­
lar çektik, çadırda, konteynerde... 
Yaşlımız vardı, köyde bebekler vardı. 
Çok zorluklar yaşadık. Allah'a çok 
şükür, evimize kavuştuk, Allah devle­
timizden razı olsun. Çok şükür, emeği 
geçen herkese teşekkür ediyorum. 

Evimiz çok güzel, istediğimden de 
daha güzel olmuş. Kullanışlı, yalıtımı 
var, sıkıntımız yok." dedi. 

Fatime Güneş (90) de depremde 
yıkılmak üzere olan evlerinden son 
anda kendilerini dışarı attıklarını be­
lirterek, "Nihayet evimize kavuştuk. 
Çok şükür, elbette beğendim, beğen­
mez miyim? Yapandan da Allah razı 
olsun, yaptırandan da Allah razı 
olsun." şeklinde konuştu.(AA)

Zonguldak'ta yerin metrelerce al­
tındaki taş kömürünü gün yüzüne 
çıkarmak için alın teri döken Türkiye 
Taşkömürü Kurumu işçileri, zorlu 
çalışma koşullarında kazandıkları 
deneyimlerle afetlerde arama kur­
tarma çalışmalarına da destek 
sağlıyor.1999 Marmara ve Düzce de­
premleri ile Van ve Elazığ deprem­
lerinde enkaz altında kalan çok 
sayıda kişiyi sağ çıkartan madenciler, 
Kahramanmaraş merkezli 7,7 ve 7,6 
büyüklüğündeki depremlerin ardın­
dan da bölgeye giderek kurtarma 
çalışmalarına katıldı.Maden ocak­
larındaki dar ve kapalı alanlarda 
uzun süre çalışmanın sağladığı 
tecrübe sayesinde "girilemez" de­
nilen yerlere ulaşan maden işçileri, 
kömür ocaklarında uygun boyutlarda 
kestikleri ahşap malzemeleri tavan 
kısmına sıkıştırarak göçüğün oluş­
masını engelleyen "domuzdamı" ve 
"direk vurma" yöntemlerini deprem 
bölgesindeki arama kurtarma çalış­
maları sırasında uyguladı. 

Kendi güvenlikleri açısından da 
önemli olan tahkimat yöntemleri 
sayesinde enkazın çökmesini en­
gelleyerek yaşam koridoru oluşturan 

madenciler, bu sayede de­
premzedeleri yıkıntılar arasından 
çıkarmayı başardı. 

"Kurtardığımız her can bize 
umut oldu" 

Adıyaman'da kurtarma çalış­
malarına katılan 18 yıllık maden 
işçisi Sinan Durdu AA muhabirine, 
deprem bölgesine gittiklerinde h      iç 
zaman kaybetmeden enkazdan hayat 
kurtarmaya çalıştıklarını, kurtardık­
ları her canın kendileri için umut 
olduğunu söyledi.Durdu, madende 
öğrendiklerini deprem bölgesinde 
uyguladıklarını belirterek, "Yıllardır 
madende çalışıyoruz. Enkaz altına 
girdiğimizde binalar yıkıktı, çatlaktı, 
sürekli depremler oluyordu. Aynı za­
manda kendi sağlığımızı düşünmek 
zorundaydık. Madende öğrendiğimiz, 
ağaçtan yapılan 'domuzdamı' ve 
'direk vurma' gibi her gün yaptığımız 
çalışma sistemlerimizi deprem böl­
gesinde uyguladık. Başarılı olduk 
çünkü daha hızlı ilerlememizi ve can­
larımıza ulaşmamızı sağladı." diye 
konuştu.Tahkimat yöntemlerinin 
enkazın çökmesini engellediği için 
daha rahat çalışma ortamı sağladığını 
anlatan Durdu, "Domuzdamı düzgün 

yapıldığı zaman madende bir 
madencinin güvenebileceği en iyi, en 
sağlam tahkimat sistemidir ancak do­
muzdamı düzgün yapılmazsa maden­
ciyi de öldürebilir. Madende meşe gibi 
sert ağaçlar kullanırız ama deprem 
bölgesinde dal parçası, direk parçası 
gibi elimize ne geçtiyse hızlıca yapıp 
canlar kurtardık." ifadelerini kullandı. 

Durdu, "domuzdamı" ve "direk 
vurma"yı daha önce sadece madenci­
lerin bildiğini dile getirerek, şimdi 
tüm kurtarma ekiplerinin bu yöntemi 
öğrendiğini sözlerine ekledi. 

"Enkaza korkmadan girdik" 
Hatay'ın Kırıkhan ilçesindeki kur­

tarma çalışmalarına katılan madenci 
Çağdaş Kahraman da bölgeye gittik­
lerinde üzücü bir manzarayla 
karşılaştıklarını kaydetti.Enkaza ko­
rkmadan girdiklerini belirten Kahra­
man, şöyle devam etti:"Domuzdamı 
madencinin güvenliğini en üst se­
viyede tutan sistemdir. Depremde bi­
nalar göçmüş olduğu için madendeki 
yüksekliği yakalayamıyoruz. 
Titreşimden zarar görmeyelim, 
enkazda kalana ve kendimize zarar 
vermeyelim diye yeri geldi 1 metreye, 
yeri geldi 50 santime domuzdamı 

yapıldı. Çok dar yerlerde çalıştık. 
Madendeki tecrübelerimizle bu işin 
üstesinden geldik. Yaptığımız işe 
güvendiğimiz için hiçbir sıkıntı yaşa­
madık."Adıyaman'da kurtarma çalış­
malarında yer alan 17 yıllık maden 
işçisi Murat Sönmez ise cesaretlerini 
mesleklerinden aldıklarını, madende 
bu işi yaptıkları için nerelerin daha 
çabuk göçeceğini, nasıl bir tahkimat 
sistemi yapılması gerektiğini çok iyi 
bildiklerini anlattı.Kurtarma çalış­
maları sırasında iki kez deprem 
olduğunu dile getiren Sönmez, söz­
lerini şöyle sürdürdü: 

"Bulunduğumuz yer alçaktı, 
içerideydik, depremde çıkamadık 
ama domuzdamı yaptığımız, tahki­
matımıza güvendiğimiz için 'Burası 
sağlam.' diyerek rahatlıkla çalışmaya 
devam ettik. Domuzdamı hayat kur­
taran bir tahkimat sistemidir. En çok 
bu sisteme güveniyoruz çünkü yerle 
tavanın bütün yükünü domuzdamı 
alıyor. Direklerin kırılma ihtimali var 
ama domuzdamı daha fazla katta 
yükü çekebiliyor. Daha çok alanı 
sağlam tuttuğu için altında ya da 
yanında rahatlıkla 
çalışabiliyoruz."(AA)

Depremin yıktığı mahallede 
yaşam yeniden başladı 

Enkazda kalanlara "ışık" olan madenciler hayat kurtaran yöntemlerini anlattı 

Cumhuriyet Mahallesi'ndeki 4 katlı Batmazoğlu 
Apartmanı'nın yıkılmasıyla 3. katta yaşayan İsa İpek 
(30) ile babası Mehmet Sabri (66), annesi Havva 
(52) ve kardeşi Hilal (14) enkaz altında kaldı. 

Yaklaşık 11 saat enkazda kalan İsa İpek, kendi 
imkanlarıyla bulunduğu yerden enkazın üstüne 
çıktı. 

Daha sonra ailesini de enkazın üzerine çıkaran 
İpek, yüksekte bulunan binanın enkazından aşağı 
inemeyince, bulduğu bir su borusunu kullandı. 

Su borusundan kayarak binadan kurtulan İpek 
ailesi, depremlerin ardından Altınözü ilçesinde ki­
raladıkları evde yaşamaya başladı. 

İpek ailesi, "Yerinde Dönüşüm" projesi ile inşasına 
başlanan yeni evlerinin bitmesini bekliyor. 

 
"Binaların yükseldiğini görünce memnun oluyor, 

seviniyoruz" 
İsa İpek, AA muhabirine, depremde bulundukları 

binanın çökmeye başlamasıyla büyük panik 
yaşadıklarını söyledi. 

 
Deprem sırasında uyumadığını anlatan İpek, duş­

tan çıktığında depreme yakalandığını ve battaniyeye 
sarılarak odasından çıkmak zorunda kaldığını dile 
getirdi. 

Bu sırada tavanın çöktüğünü ve ailesine ulaşmaya 
çalıştığını belirten İpek, yemek masası ve koltukları 
kullanarak ailesiyle oluşturduğu yaşam üçgenine 
girmelerinin ardından binanın tamamen üzerlerine 
çöktüğünü söyledi. 

 
Enkaz altında tek düşündüğünün bir an önce 

ailesini kurtarmak olduğunu anlatan İpek, şöyle 
devam etti: 

 
"Ufak bir pencereden çıktım. Çıktıktan sonra 

ailemi balkon kısmına doğru aldım. Balkonda bulu­
nan masanın üzerine sandalye koydum ve onun üz­
erine çıkarak enkazın tepesine çıktım. Oraya 
atladıktan sonra tehlikeliydi çünkü her yer moloz 
yığınıydı. Odun parçasıyla demir su borusu buldum. 
Başka inebileceğimiz bir yer bulamadım. Apart­
manda kalsaydık ölecektik, her yer çöküyordu. Kız 
kardeşim yüksekten korktuğunu ve ne yapması 
gerektiğini sordu. 'Ya inersin ya da atacağım, kaya­
caksın başka çaremiz yok' dedim. İnersek yaralı da 
olsak bir yaşama şansımız vardı. Öncelikle kız 
kardeşimi tutabilmesi için annemi, sonra kız 
kardeşimi ve babamı aşağı indirdim. En son ben ka­
yarak aşağı indim." 

 
İpek, depremden sonra bir süre Şırnak'ta kaldık­

larını ancak yapamadıklarını ve memleketleri 
Hatay'a geri döndüklerini dile getirdi. 

 
Depremin ardından Hatay'da başlatılan konut in­

şaatlarının büyük bir hızla sürdüğünü anlatan İpek, 
ilgililere desteklerinden dolayı teşekkür etti. 

İpek, yerinde dönüşüm kapsamında inşasına 
başlanan evlerinin bitmesinin ardından yeniden 
mahallelerine döneceklerini söyledi. 

Anne Havva İpek de bir an önce kendi evine 
geçmeyi beklediğini belirterek, "Binaların yük­
seldiğini görünce memnun oluyor, seviniyoruz. İn­
şallah evimize dönüp oturacağız." dedi. 

Baba Mehmet Sabri İpek ise inşası devam eden 
evlerinin bulunduğu mahalleye sık sık geldiğini an­
latarak, "Buraya geldiğimde böyle gördüğümde sev­
inçten duygulanıyorum. Evimize döneceğiz, 
komşularımıza kavuşacağız. Onlarla aile gibiydik." 
diye konuştu.(AA)

Enkazdan su borusundan 
kayarak kurtulan aile 
"yerinde dönüşüm"le  
yuvalarına kavuşacak 

8 
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Hatay'ın tarihi yapıları  
mimari özellikleri 

 korunarak restore ediliyor 

Diyarbakır'da depremde 
zarar gören tarihi yapıların 

restorasyonu sürüyor 

Ömer Kavur’un "Amansız Yol" filmi, restorasyonlu 
haliyle İstanbul Film Festivali'nde izlenebilecek 

Kahramanmaraş merkezli 7,7 ve 7,6 büyüklüğün­
deki depremler, tarih boyunca farklı uygarlıklara ev 
sahipliği yaptığı için "medeniyetler beşiği" olarak ad­
landırılan Hatay'ın vakıf eserlerini de olumsuz etk­
iledi. 

Hasar tespit çalışmalarının ardından Vakıflar Genel 
Müdürlüğü korumasındaki külliye, cami, kilise, türbe, 
hamam, han ve geleneksel evlerin bulunduğu 82 
yapının ihyasına başlandı. 

 
Restorasyonu tamamlanan Hünkar Mescidi, 

Sarımiye ve Kanuni Sultan Süleyman camileri ile Saint 
Pierre Kilisesi yeniden kapılarını açtı. 

Eserlerin mimari özellikleri korunarak ayağa 
kaldırılmasının amaçlandığı çalışmalar, Kültür ve Tur­
izm Bakanlığı koordinasyonunda sürdürülüyor. 

Bu kapsamda Hatay Devleti döneminde Meclis bi­
nası olarak kullanılan ve 6 Şubat'taki depremde 
yıkılan tarihi yapı ile Anadolu'nun ilk camisi olarak 
kabul edilen Habib­i Neccar Camisi gibi birçok 
yapının restorasyonunun yıl sonuna kadar tamamlan­
ması planlanıyor. 

 
Yıkılan eserlerin parçaları restorasyonda 

yeniden kullanılıyor 
Hatay Valisi Mustafa Masatlı, AA muhabirine, de­

premin ardından tarihi yapıların aslına uygun restore 
edilmesi için hummalı çalışmalar yürütüldüğünü 
söyledi. 

Tamamen yıkılan eserlere özel işlemler uygu­
landığını belirten Masatlı, "Tarihi yapılarımızdan tam 
göçme şeklinde olanları bir projelendirme usulüyle 
kaldırıp parsel parsel taşıdık. Oralardan elde et­
tiğimiz, numaralandırdığımız ve boyutlandırdığımız 
parçaları da eser yeniden yapılırken kullanılmaları 
amacıyla tasnif ettik." dedi. 

 
Masatlı, vakıf eserlerinin yanı sıra Kültür ve Turizm 

Bakanlığı bünyesindeki müze, kütüphane ve ören yer­
lerinde de restorasyon çalışmalarına başladıklarını 
dile getirdi. 

 
Tarihi meclis binasının kaba inşaatının tamam­

landığını aktaran Masatlı, şöyle konuştu: 
"Geçen hafta ilk orijinal taşı, objeyi yerleştirmiş 

olduk. Kısmet olursa 23 Temmuz'da inşaatın hemen 
hemen önemli kısmının tamamlanmış olduğunu 
görürüz. Hatay'ın ana vatana katılış kararının alındığı 
sembol yapı olan tarihi valilik binasının da kaba in­
şaatı tamamen bitti. Ayrıştırmadan elde edilen sağlam 
parçalar aslına yerlerine yerleştirildi. Burayı da 
Hatay'ın ana vatana katılışının yıl dönümü olan 29 
Haziran'a yetiştirmeyi amaçlıyoruz." 

 
"Hatay'ımızın, o eski ihtişamlı günlerinden 

daha güzel günlere doğru çevrilmesi yönünde 
çabamız sürüyor" 

Masatlı, Müderris Konağı ve Bayezid­i Bistami 
Türbesi'nde de çalışmaların sürdüğünü vurgulayarak, 
"Bunların yanı sıra tarihi alan olarak adlandırdığımız 
Uzun Çarşı'nın Habib­i Neccar Camisi, Ulu Camii, 
Kemal Paşa ve Kurtuluş caddelerinin bulunduğu 
alanında çalışmalar devam ediyor. Habib­i Neccar 
Camisi, kısmet olursa hazirana kadar bitmiş olacak." 
ifadelerini kullandı. 

 
Kemalpaşa Caddesi'ndeki restorasyonu anlatan 

Masatlı, ince işçiliklerin sürdüğü dükkanlardan 
194'ünün hak sahibini belirleyip anahtarlarını teslim 
edeceklerini anlattı. 

Masatlı, "dünyanın aydınlatılan ilk caddesi" olarak 
bilinen Merkez Antakya ilçesindeki Kurtuluş Cadde­
si'nde yürütülen çalışmaların da önemine işaret ed­
erek, şunları kaydetti: 

"İnşallah orada gerekli şartları sağlarsak bu yıl 
Türkiye Kültür Yolu Festivali'nin yapılmasıyla ilgili 
düşüncemiz var. Antakya'mızın, Hatay'ımızın, o eski 
ihtişamlı günlerinden daha güzel günlere doğru 
çevrilmesi yönünde çabamız devam ediyor. Şehrimiz 
sadece modern yapıların değil, tarihi yapıların 
yeniden ayağa kaldırılmasıyla ilgili de dünyanın en 
büyük şantiyelerinden biri. İnşallah bunları da 
başaracağız. İnsanlarımıza yine o eski tarihi dokuyu, 
havayı yeniden yaşatacağız."(AA)

Vakıflar Bölge Müdürü Hakan Demir, 
merkez Sur ilçesinde restorasyon çalış­
ması yürütülen Parlı Safa Camisi'nde 
incelemelerde bulundu. 

 
Burada gazetecilere açıklama yapan 

Demir, Vakıflar Genel Müdürlüğü 
olarak depremlerin ardından Di­
yarbakır, Mardin, Batman ve Bingöl'de 
184 yapıda hasar tespit çalışması 
yürüttüklerini söyledi. 

 
İncelemelerde Diyarbakır'daki 12 

vakıf eserinde hafif, orta ve ağır hasar 
tespit ettiklerini, ardından alanında 
uzman akademisyenlerden oluştur­
dukları Bilim Kurulu nezaretinde 
restorasyon çalışmalarına başladık­
larını belirten Demir, şöyle konuştu: 

 
"Restorasyon sürecindeyken de­

premden etkilenen Ali Paşa ve Çermik 
Hanbaşı camilerimizi de güçlendirme 
sürecine dahil ettik ve restorasyon 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Ayrıca 
2004 yılında Ali Paşa Camisi'nden çalı­
nan çinilerin de iadesini sağlayarak 
özgün yerlerine yerleştirdik. Bu da yap­
tığımız restorasyonun ne kadar kap­
samlı ve nitelikli olduğunu gösteriyor. 
Bizim için her taşın, tuğlanın ve detayın 
ciddi önemi var, çünkü bu yapıları gele­
cek nesillere aktarmakla mükellefiz." 

 
Çalışmalarda, Diyarbakır'da simge 

haline gelen Dört Ayaklı Minare ve 
Fatih Paşa (Kurşunlu) Camisi'nin 
restorasyonunun tamamlandığını anla­
tan Demir, Fatih Paşa Camisi'nin 
ibadete açıldığını dile getirdi. 

 
Hasar tespit edilen yapılardaki 

restorasyon çalışmalarının sürdüğünü 
belirten Demir, şunları kaydetti: 

 
"Melek Ahmet Paşa Camisi'nde 

1970'li yıllarda yapılmış niteliksiz 
uygulamalar nedeniyle ciddi yapısal 
problemler tespit ettik. Bunların 
çözümüne yönelik projeler geliştirdik. 
Zemin güçlendirmeleri, beden duvar­
ları, kubbe ve kubbe kasnağı gibi nok­
talarda ciddi güçlendirmeler yaparak 
rutin restorasyon sürecimizi devam et­
tiriyoruz. Bizim için önemli bir eser 
olan Mimar Sinan yapısı Behrampaşa 

Camisi'nde de çok ciddi proje çalış­
maları yaptık ve sıva raspası sonrası, 
kayıtlarda geçmeyen ve projelerde yer 
olmayan iki yeni merdiven tespit ettik. 
Parlı Safa Camisi'nin de minaresinde 
ciddi hasar vardı. Bu hasarlarla ilgili 
çok hummalı çalışmalar gerçek­
leştirdik. Minareyi sökerek yeniden 
yapmak ciddi malzeme kayıplarına 
neden olacağından ve yapı özgün 
halinden uzaklaşacağından mevcut 
haliyle sağlamlaştırma yoluna gittik. 

Özel ankraj ve enjeksiyon yöntemlerini 
uygulayarak minareyi statik açıdan 
güçlü hale getirdik. Harim kısmında da 
restorasyon çalışmaları devam ediyor." 

Demir, "Deprem sonrası yaklaşık 2,5 
yıl içinde depremin tüm izlerini kültür 
varlıklarımızdan sileceğiz. Bu yıl 
restorasyona aldığımız tüm 
yapılarımızda çalışmaları tamamla­
mayı hedefliyoruz." ifadelerini kul­
landı(AA)

Yönetmenliğini Ömer 
Kavur'un üstlendiği 1985 
yapımı filmde başrolleri, festi­
valin "Sinema Onur Ödülü"ne 
değer görülen Zuhal Olcay ile 
oyuncu Kadir İnanır paylaştı. 

Kavur'un, Barış Pirhasan ile 
yazdığı senaryodan sinemaya 
aktarılan film, Atlas Post Pro­
duction tarafından restore 
edilmiş kopyasından festivalde 
izlenebilecek. 

 

Bol ödüllü film 
Türk sinemasının önemli 

yapımlarından "Amansız Yol", 
1985'te "Kültür Bakanlığı 
Sinema Ödülü", 1986'da İstan­
bul Film Festivali "En İyi Türk 
Filmi Ödülü"nün sahibi 
olurken 1985'te Antalya Altın 
Portakal Film Festivali'nde ise 
Olcay'a "En İyi Kadın Oyuncu 
Ödülü"nü kazandırmıştı. 

Açıklamada görüşlerine yer 
verilen Olcay, "Ömer Kavur, 

Türk Sineması'nda kendi an­
latım tarzını oluşturmuş, film­
lerinde genellikle insan 
ilişkileri, sosyal meseleler ve 
bireysel varoluş gibi temaları 
işleyerek izleyiciyi 
düşündürmeyi hedefleyen 
öncü yönetmenlerdendir. 
Amansız Yol, hep hayranı 
olduğum ve üç kez birlikte 
çalışma şansım olan Ömer 
Kavur'un filmlerinde yarattığı 
o büyülü atmosferin yine 

hissedildiği bir yol filmi. Festi­
vale, bu filmi restore ettirerek 
yeniden izleyici ile buluştur­
duğu için sonsuz teşekkür ed­
erim." ifadelerini kullandı. 

Yavuzer Çetinkaya, Mine 
Çayıroğlu, Ferda Ferdağ, 
Mustafa Dik, Ümit Yesin ve 
Hasan Yıldız'ın da rol aldığı 
film, 11­22 Nisan'da gerçek­
leşecek festivalde izlenebile­
cek. 

 

Sinemaseverler, Zurich Sig­
orta Grubu Türkiye iş birliğiyle 
önceki festivallerde Bilge Ol­
gaç'ın "İpekçe", Şerif Gören'in 
"On Kadın", Atıf Yılmaz'ın 
"Asiye Nasıl Kurtulur", Cahide 
Sonku, Orhon Murat Arıburnu 
ve Sami Ayanoğlu'nun "Bekle­
nen Şarkı", Metin Erksan'ın 
"Kadın Hamlet" ve Atıf Yıl­
maz'ın "Hayallerim, Aşkım ve 
Sen" filmlerini restore edilmiş 
kopyalarından izleme şansı 
bulmuştu. 

 
Ömer Kavur hakkında 
Ankara'da 1944'te doğan 

Ömer Kavur, Paris'teki Sosyal 
Bilimler Yüksek Okulu'nda 
gazetecilik ve sosyoloji 
okuduktan sonra Fransız 
Bağımsız Sinema Konservatu­
varında sinema eğitimi gördü. 
İlk uzun metrajlı kurmaca 

filmi "Yatık Emine"yi 1974’te 
çeken Kavur, çağdaş Türk sine­
masının önde gelen auteur 
yönetmen ve senaristlerinden 
biri olarak, sosyal içerikli 
popüler filmleriyle dünya 
çapında kabul gördü ve birçok 
ödül aldı. 2005'te İstanbul'da 
hayatını kaybetti. 

 
Usta yönetmenin film­

lerinden bazıları şunlar: 
 
"Yatık Emine" (1974), 

"Yusuf ile Kenan" (1979), 
"Amansız Yol" (1985), 
"Anayurt Oteli" (1987) "Gece 
Yolculuğu" (1988), "Gizli Yüz" 
(1991), "Akrebin Yolculuğu" 
(1997) ve "Karşılaşma" 
(2003).

Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat 2023'teki depremlerden etk-
ilenen Diyarbakır'da, hafif, orta ve ağır hasar gören, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel Müdürlüğünün mülkiyeti ve ko-
rumasındaki eserlerin restorasyon çalışmaları devam ediyor. 
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TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
dünyanın en büyük beş turizm fuarından 
biri olan EMITT’nin açılış töreninde 
konuştu. 

 
Konuşmasının ana omurgasına Bolu 

Kartalkaya’da yaşanan otel yangını faciası, 
6 Şubat 2023 Kahramanmaraş depremleri 
ile özelde Filistin ve Suriye, genelde Orta 
Doğu coğrafyasında yaşanan savaş ortam­
larını oturtan İmamoğlu, “Bütün yetkilerin 
merkezde toplanarak, her hususun 
merkezi idare üzerinden yönetileceği an­
layışı ve gayreti, dünyanın hiçbir yerinde 
sonuç vermediği gibi, ülkemizde de işi zor­
laştırmaktadır. Bu ve buna benzer sorun­
ları, dayanışma içerisinde çözebildiğimizde, 
kesinlikle ülkemizde bizim göz bebeğimiz 
olan, vitrinimize koyarak gururla anlat­
tığımız, her anının keyifle bütün dünyaya 
ülkemizin servis edilmesinde çok değerli 
bir iş olan, sektör olan turizm sektörünün 
de belki de en birinci sıraya oturacak bir 
biçimde gelişmesini sağlayacak altlıklar 
olacağını bilmemiz gerekir” dedi.  

 
BÜYÜKÇEKMECE / İSTANBUL  
 
Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs­

tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, dünyanın en büyük beş 
turizm fuarından biri olan ve bu yıl 28’İnci 
kez düzenlenen Doğu Akdeniz Uluslararası 
Turizm ve Seyahat Fuarı’nın (EMITT) 
Büyükçekmece TÜYAP’ta gerçekleştirilen 
açılış töreninde konuştu.  

 
KARTALKAYA, KAHRAMANMARAŞ, 

ORTA DOĞU… 
 
Konuşmasının ana omurgasına Bolu 

Kartalkaya’da yaşanan otel yangını faciası, 
6 Şubat 2023 Kahramanmaraş depremleri 
ile özelde Filistin ve Suriye, genelde Orta 
Doğu coğrafyasında yaşanan savaş ortam­
larını oturtan İmamoğlu, özetle şunları 
söyledi:  

 
“Bu üç kavram üzerinden, sadece sek­

törün değil, aynı zamanda şehirlerimizin, 
aynı zamanda ülkemizin dayanıklılığı ve 
hizmette sürdürülebilirliğin çok temel 
konuları olması üzerinden, insani yönüyle 
de anmayı ve sizlerle paylaşmayı önemsiy­
orum. Yangında ve depremlerde hayatını 
kaybeden vatandaşlarımıza olan derin 
üzüntümüzü ve onlara dualarımızı ed­
erken, bir yanıyla da Orta Doğu'daki bu 
savaşta ölen özellikle masum insanları, 

sivilleri, çocukları, kadınları ve gençleri de 
buradan anmayı ve dünyada hiçbir savaşın 
olmamasını dilemeyi isterim. Farkın­
daysanız, aslında üç felaketin üzerine 
konuşurken, ­yangın, deprem ve savaş­
aslında üçü de bizim ülkemizde çok yoğun 
mücadele verdiğimiz ve turizmle beraber, 
sadece gelir elde etmeyi değil, dünyaya bu 
güzel ülkeden, İstanbul ve diğer güzide şe­
hirlerimizden çok köklü mesajlar verebile­
ceğimizin de gerçeğinin altını çizmek 
gerekir. Bu yönüyle bu üç tehdidin bu sek­
törü, turizmi derinden etkileyeceğini ve 
etkilediğini hepimiz biliriz.” 

 
“HEP BİRLİKTE YAPMAMIZ GEREKEN 

HUSUSLAR VAR” 
 
“İşte hep birlikte yapmamız gereken 

hususlar var. Ve bu hususlara ilk konudan 
başlamam gerekirse… Yangın meselesi, 
aslında özellikle turizm sektöründe 
denetleme, gözetleme, ruhsatlandırma gibi 
birçok hususun derin bir biçimde tartışıl­
ması gerektiği gerçeğini önümüze koymuş­
tur. Bu manada bu meseleyi, sadece günün 
krizlerini ya da acılarımızı paylaşmayı ya 
da meseleyi bu çerçevede tutarak değil, 
sadece bu kapsamda günübirlik tedbirler 
alarak bir şekilde ‘şehirlerde acaba sıkın­
tıda mıyız’ diyerek, sadece bu alana fokus­
lanıp, mercek altına alınarak değil, turizm 
sektöründeki bu sorunu, bu meseleyi daha 
geniş bir biçimde ele alarak, kurum ve ku­
ruluşların nasıl hareket etmesi gerektiğini, 
sorunların, sorumlulukların nasıl paylaşıl­
ması gerektiğini bir kez daha ele almak ve 
bu yönüyle geniş kapsamlı bir çalışma yap­
mak zorundayız. Bu kapsamlı çalışmanın 
içerisinde, elbette ülkemizin merkezi 
idaresi ve aynı zamanda yerel yönetimi, 
aynı zamanda sivil toplum kuruluşları ve 
meslek kuruluşları önemli paydaşları.” 

 
“HER HUSUSUN MERKEZİ İDARE ÜZ­

ERİNDEN YÖNETİLECEĞİ ANLAYIŞI VE 
GAYRETİ…” 

 
“Bu manada Türkiye'mizin son dönemde 

yaşadığı temel bir sorunun altını çizmek 
gerekir. Yani bütün yetkilerin merkezde 
toplanarak, her hususun merkezi idare üz­
erinden yönetileceği anlayışı ve gayreti, 
dünyanın hiçbir yerinde sonuç vermediği 
gibi, ülkemizde de aslında bence işi zor­
laştırmaktadır. Yerelde güçlenecek kaslar 
ama yerel yönetim üzerinden ama onun 
paydaşı olabilecek farklı idarelerin iş birliği 
düzeni içerisinde, meselenin daha güçlü ele 

alınabileceği… Özellikle uzmanlaşması 
gereken şehirler vardır bazı konularda. 
Örneğin, turizm denince akla gelen An­
talya'sı, Muğla'sı ve bunun gibi diğer şe­
hirlerimizin belli kaslarda daha güçlü hale 
gelmelerini sağlamanın, bu ve buna benzer 
krizlerde etkin aktör olabilmelerini, yani 
bir yangında küçük bir belde belediyesini 
bile güçlendirip, orada eğer varsa bir tur­
izm destinasyonu ve turizm alanı, o belde 
belediyesinin kaslarını geliştirmenin bu 
ülkeye fayda sağlayacağı gerçeği üzerinden, 
meseleyi ortaya bırakmak değil, meseleyi 
sahiplendirmek ve yerel yönetimi 
güçlendirmenin Türkiye'miz açısından ve 
geleceğimiz açısından çok önemli, karak­
terli bir demokratik bir gelişme yolunu 
önümüze açacaktır.” 

 
“KONAKLAMA VERGİSİ” ELEŞTİRİSİ: 

“YEREL YÖNETİMLERE VERİLMESİ 
GEREKİRKEN…” 

 
“Yani bir vücuda baktığınızda, omurgayı 

sağlam tutmanın, uzuvlarını zayıflatmış, 
yetkilerini azaltmış bir vücudun sağlıklı bir 
vücut olamayacağını, bunun demokrasiye 
de faydalı olamayacağını hepimiz biliriz. Bu 

manada yetki, sorumluluk, birçok konunun 
yerelleşmesi ve bu konuda atılacak güçlü 
çalışma adımlarının şart olduğunu hem 
Türkiye Belediyeler Birliği Başkanı kim­
liğimle hem de İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı kimliğimle şehirlerimizin, 
büyükşehirlerin, illerin, ilçelerin bu konuda 
ciddi ihtiyaç duyduğunu söylemek isterim. 
Örneğin, çok basit bir örnekle bu başlığı 
toparlamak gerekirse, işte konaklama 
vergileri meselesi, çok önemli bir sorun. Bu 
konuda gereği gibi kullanmak üzere, yerel 
yönetimlere verilmesi gerekirken, tümüyle 
merkezi yönetimin üzerinde kalmasının, 
yerel yönetimlerin güçlenerek, misafir et­
tiği turistlere her alanda kültürde, sanatta, 
tarihte, şehrin iyileşmesinde, modern­
leşmesinde katkı sunacak bir kaynağın 
yerelde paylaşılmasının ne kadar değerli 
olduğunu hepimiz biliyoruz. Bundan çekin­
menin, bundan uzak durmanın kentin 
hakkını gasp etmek anlamına geldiğini 
düşünüyorum. Bu yönüyle adım atıl­
masının şart olduğunu ifade etmek is­
terim.” 

 
“DEPREMDE İYİLEŞMENİN, GÜÇLEN­

MENİN, KALKINMANIN NASIL OLABİLE­
CEĞİ KONUSUNDA…” 

 
“Yine bir başka başlık; deprem meselesi. 

Yarın, yine on binlerce canımızı anacağız ve 
bir kez daha bu acıyı yaşamak istemeyen 
şehirlerimizin, ki depremle yüz yüze kalan 
şehirlerimizin büyük bir çoğunluğunun 
aynı zamanda güçlü birer turizm şehirleri 
olduğu gerçeğine hatırlatmak gerekirse, 
burada da bir eylem planının, kurumların 
ya da yöneticilerin birbirini suçladığı değil, 
birlikte çalışma kültürünü, birlikte konuşa­
bilme kültürünü, bazı hususları siyasetin 
çok daha yukarısına koyarak, çıtayı orada 
tutarak, depremde iyileşmenin, güçlen­
menin, kalkınmanın nasıl olabileceği 
konusunda masalarda bu işleri çözebil­
menin şart olduğunu düşünüyorum. Yani 
en tepedeki yöneticiden bir şehrin en alt 
kademedeki yöneticisine kadar, aynı dili 
kullanma ve bu konuda bir siyasi menfaat 
düşürmeksizin, şehirlerimizin güçlenmesi 
konusunda hızlı hareket edebilmenin 
kayıtsız şartsız birlikte mümkün ola­
bildiğine olan inançla hareket etmesinin, 
bir devlet adamı, devlet insanı, devletini 
düşünen yönetici kişiliğine çok uygun ola­
cağını düşünüyorum. Bu manada üzerim­
ize düşen her sorumluluğa, her hususa, her 
makama koşa koşa gittiğimizin altını çiz­
erek, her zaman böyle bir dayanışmaya da 
hazır olduğumuzu belirtmek isterim. De­
prem, gerçekten şehirlerin dayanıklılığı, şe­
hirlerdeki yaşamın sürdürülebilirliği 
açısından, başta İstanbul olarak, 
Türkiye'miz için çok önemli bir mevzudur. 
Bu yanıyla şehirlerimize gelen turistlerim­
izin de güven içinde olmalarını sağlamak, 
başta bütün şehrin dayanıklılığı ama özel­
likle turizmde insanlarımızı misafir eden 
bütün yapıların dayanıklılığı üzerinden 
büyük bir seferberliği hep beraber yürüt­
memiz gerektiğinin de altını çizeyim.” 

 
“5­6 MİLYON MÜLTECİNİN ÜLKEMİZDE 

YAŞADIĞINI, SIĞINMACININ VAR 
OLDUĞUNU DÜŞÜNÜRSEK…” 

 
“Son olarak; elbette ülkemizin yoğun bir 

biçimde, içinde bulunduğu ve yanı başımız­
daki Suriye meselesinin ve Orta Doğu 
barışının, Türkiye'nin bu yöndeki rolünün 
de önemli olduğunu ifade edeyim. Çünkü, 
az önce değerli sektör temsilcilerinin dolu 

dolu ifade ettiği, büyük rakamlar söylediği, 
sivil toplum kuruluşlarından Türk Hava 
Yolları'na, Türkiye İş Bankası'ndan diğer 
kurum kuruluşlara, hep birlikte bu büyük 
sayılara ulaşmamızın tek yolunun, 
bölgedeki barışın, demokrasinin ve özel­
likle Suriye'de var olacak yeni ülke kuru­
luşuna dair de en üst seviyede dayanışmacı 
bir biçimde ülkemizdeki adaletli, 
demokratik ve bütün şeffaflığıyla oradaki 
her etnik kökenin, her yaşam biçiminin 
mutlu ve huzurlu olabildiği bir ülke kuru­
luşuna, güçlü bir dayanışmayla katkı sun­
mamızın şart olduğunu düşünüyorum. Bu 
konu ve içinde bulunan birçok alt başlığın, 
turizmdeki bizim huzurlu bir ülke olmamız 
yolunda, belki de önümüzdeki yüzyılın çok 
daha ülkemiz açısından refah içerisinde ve 
gelişim içerisinde olmasını sağlama açısın­
dan önemli olduğunu düşünüyorum. Ki 
EMITT başlığı, Orta Doğu diye bir açılımın 
başlığı. Bu yönüyle de bu alanda çok yük­
sek seviyede dayanışmacı, yine ülkemizin 
bütün siyasi etlerinin, iktidarından muhale­
fetine, yerel yönetimlerinden farklı kurum 
ve kuruluşlarına dayanışma içerisinde ol­
mamız gerektiğinin şart olduğunu 
düşünüyorum. Meseleyi ‘Türkiye'den 
Suriye'ye bakış’ üzerinden ele almadığımı 
takdir edersiniz. Farklı rakamlarla, 5­6 mi­
lyon mültecinin ülkemizde yaşadığını, 
sığınmacının var olduğunu düşünürsek, 
böylesi bir barış ortamının aynı zamanda 
ülkemizde bizim için de büyük bir külfet, o 
insanlar için de büyük bir insani sorun 
olduğu temelde; bu dayanışmanın, böylesi 
bir var olmanın Orta Doğu'da, bu insanların 
huzurlu bir biçimde ülkelerine dönmelerini 
sağlayacağının da altını çizmek isterim.” 

 
“BU VE BUNA BENZER SORUNLARI, 

DAYANIŞMA İÇERİSİNDE ÇÖZE­
BİLDİĞİMİZDE…” 

 
“İşte bu ve buna benzer sorunları, 

dayanışma içerisinde çözebildiğimizde, 
kesinlikle ülkemizde bizim göz bebeğimiz 
olan, vitrinimize koyarak gururla anlat­
tığımız, her anının keyifle bütün dünyaya 
ülkemizin servis edilmesinde çok değerli 
bir iş olan, sektör olan turizm sektörünün 
de belki de en birinci sıraya oturacak bir 
biçimde gelişmesini sağlayacak altlıklar 
olacağını bilmemiz gerekir. Bu yönüyle, 
özellikle şehirlerimizde çok daha iyi çalış­
malar, iş birlikleri, buluşmalar, şehirleri bir 
araya getiren toplantılar, fuarlar… Çok farklı 
kolları var; kongre turizmi, yaz turizmi, kış 
turizmi… Farklı planlamalarla, yılın on 12 
ayı, gerçekten ülkemizin 81 şehrinde tur­
izm hedefine uygun bir ülkede olduğu­
muzu unutmadan, bu yönüyle 
çalışmalarımızın birlikte çok yüksek seviy­
eye tırmandıracağını, ülkemize çok büyük 
gelirler kazandıracağına da inancım tamdır. 
EMITT Fuarı'nı İstanbul'umuzla karşılıy­
oruz. Tüm bu duyguyla, ülkemizde barışın, 
huzurun, depreme dayanıklı şehirlerin, 
aynı şekilde felaketlerden uzak kalan bütün 
tedbirlerin alındığı sektörlerin, yapıların, 
aynı şekilde demokrasinin, adaletin var 
olduğu güzel Türkiye Cumhuriyeti'nin, 
bütün ülkeleri ve bütün insanlığı, doya 
doya, binlerce yıllık insanlığı tarihin beşiği 
olan bu cennet vatan topraklarda karşılaya­
cağımızı ve onları gururla burada misafir 
edeceğimizi ve aynı zamanda rekor se­
viyede insanımızın milli gelirine katkı 
sunacağı bilinciyle EMITT Fuarı'nı alkışlıy­
orum.” 

    BÜLTEN HABERİ

28.DOĞU AKDENİZ ULUSLARARASI 
TURİZM VE SEYAHAT FUARI  

AÇILIŞINDA KONUŞTU 

 “MÜZİK TR100 ÖZEL SEÇKİSİ” %20  
İNDİRİMLE İSTANBUL KİTAPÇISI’NDA  
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 

Hizmet ve İletişim Grubu iştiraki Kültür 
AŞ, şubat ayında “MÜZİKTR100 ÖZEL 
SEÇKİSİ” ile müziksever okurlarını 
geçmişin izleriyle buluşturuyor. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin müzik mirasını gün 
yüzüne çıkaran MÜZİK TR100 setinden 
ilhamla hazırlanan bu özel kitap seçkisi, 
Türk müziğinin farklı dönemlerine ışık 
tutuyor. Kitapseverlere ve müzik tutkun­
larına, kültürel bir yolculuk yapma fırsatı 
sunan seçki, İstanbul Kitapçısı 
mağazalarında %20 indirimle satışta. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür 

AŞ'nin hayata geçirdiği MÜZİK TR100 
projesi, Cumhuriyet dönemi Türk müz­
iğinin önemli örneklerini öne çıkaran 
eşsiz bir arşiv çalışmasını içeriyor. Bu çok 
özel koleksiyonda, plaklardan dijital 
içeriklere varıncaya dek geniş ve çok ren­
kli yelpazede, müzikseverlere geçmişin 
izlerinde ilerleme deneyiminin yanı sıra 
müzikal tarihte gizli kalmış veya 
günümüzde az bilinen özel ezgileri 
keşfetme imkânı sunuluyor. Şubat ayı 
boyunca İstanbul Kitapçısı’nın Eminönü, 
Kadıköy, Beyoğlu, Feshane ve Müze 
Gazhane şubelerinde satışa sunulan 
“MÜZİK TR100 ÖZEL SEÇKİSİ” %20 in­
dirim imkânıyla müzikseverleri bekliyor. 

 
Okuma Listesi: 
 
70’li Yıllarda Türkiye: Sazlı Cazlı Sözlük 

“Görecek günler var daha” 
 
70’li Yıllarda Türkiye: Sazlı Cazlı Sözlük 

“Görecek günler var daha”, 70’li yılların 
Türkiye’sinin ritmiyle salınan, şarkılı 
türkülü, sazlı cazlı bir sözlük. 1970’lerin 
birikimini anılarla, öykülerle, plaklarla 
dile getiriyor. Eski gazete ve dergi say­

falarını kılavuz edinerek, o günlerin 
lisanına, sesine, soluğuna sadık kalmaya, 
serüvenine ortak olmaya çalışıyor. 

 
Cumhuriyet ve Müzik 
 
1923’ten itibaren onar yıllık periyot­

larla tüm gelişmeleri, müzik ve sanat 
akımlarını, türleri, kurumları, müzik sek­
törünü ve zamanına damga vuran 
sanatçıların çalışmalarını inceliyor ve 
toplumsal sonuçlarını ortaya koyuyor. Bu 
çalışma yalnızca müzisyenlere ve müzik 
eğitimi alan öğrencilere değil, cumhuriyet 
döneminde ses kültürünün geçirdiği 
evreleri anlamak isteyen geniş okur kitle­
sine de sesleniyor. 

 
İstanbul Şarkıları 
 
İstanbul Şarkıları adlı bu kitapta, İstan­

bul gecesiyle gündüzüyle, çalgısıyla 
çengisiyle, müzikholleri, bahçeleri, eğ­
lence mekânlarıyla Türk müziğinden caza 
varana dek binbir nameyle kulaklarınızda 
çınlayacak. 

 
Pop Dedik 
 
Türkiye’de pop müziğin doğduğu, 

geliştiği, değiştiği çerçeveye daha yakın­
dan bakmak için çok önemli bir çalışma 
olan “Pop Dedik”; otuz iki kısım tekmili 
birden tam gaz eğlence de vaat ediyor: 
Kanto, tango, caz, saz, alafranga, Arabik 
havalar, Yunan ezgileri, Yeşilçam filmleri, 
aranjmanlar, türküler, düğün şarkıları, 
barış şarkıları, Atatürk şarkıları, futbol 
şarkıları, işçi şarkıları... 

 
Cemal Reşit Rey ­ Müzikten İbaret Bir 

Dünyada Gezintiler 
 
İlk kez halk ezgilerinin çoksesli düzen­

lemesini yapan, ilk büyük senfonileri, sen­
fonik şiirleri, konçertoları, oda 
müziklerini, piyano ve sahne yapıtlarını 
yazan, hâlâ dillerden düşmeyen “Lüküs 
Hayat Opereti” ve "Onuncu Yıl Marşı"yla 
her an aramızda yaşayan Cemal Reşit 
Rey’in tüm yönleriyle anlatılan hikâyesi. 

  BÜLTEN HABERİ 
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Aşk aldatmacalarından İlluminati'ye: 
Kaspersky 'Nijeryalı' e-posta 

dolandırıcılığının evrimini ortaya koyuyor

Kaspersky, AppStore ve Google Play'de 
yeni kripto hırsızı Truva atı keşfetti

Kaspersky araştırmacıları 2024 yılında 155 binden fazla 
'Nijeryalı' e­posta dolandırıcılığı tespit etti. Bu e­postalar, 
kurbanları finansal tekliflerle cezbederek dolandırmak için 
kullanılacak e­posta alışverişlerine yönlendiren mesajlara 
dayanıyor. Bu yöntemle ilgili en son dolandırıcılıklar 
arasında sözde seyahat masraflarının geri ödenmesini 
talep eden romantik ilişki teklifleri, iş yatırımları arayan 
zengin bireyler gibi davranan dolandırıcılar, hatta aydın­
lanma dönemine kadar uzanan gizli bir topluluk olan Illu­
minati'yi temsil ettiğini iddia eden dolandırıcılar yer alıyor. 

'Nijeryalı' tarzı dolandırıcılıklar, dolandırıcıların kurban­
lara büyük miktarlarda para, kazançlı fırsatlar veya özel 
avantajlar vaat ettiği, ancak genellikle işlem ücretleri, yasal 
masraflar veya seyahat masrafları olarak gizlenmiş bir ön 
ödeme talep ettiği ve nihayetinde parayı da alıp ortadan 
kaybolduğu bir tür peşin ücret dolandırıcılığı. Orijinal 'Ni­
jeryalı' dolandırıcılık e­postaları Nijerya'dan nüfuzlu ve 
varlıklı kişilerin adına gönderiliyordu ve dolandırıcılık 
adını buradan aldı. Zamanla bu dolandırıcılık e­posta­
larının temaları gelişti ve siber suçlular hedeflerinin il­
gisini çekmek için güncel olayları ve popüler akımları 
kullandılar. 

Kaspersky tarafından 2024 yılında keşfedilen avans 
ücreti dolandırıcılığının yinelemeleri hem yaygın 
dolandırıcılık örneklerini (hasta olduğu iddia edilen var­
lıklı kişilerden gelen mesajlar gibi), hem de sıra dışı taktik­
leri içeriyordu. Bazı dolandırıcılıklar son derece 
karmaşıktı, örneğin romantik arkadaşlık teklifleri içere­
biliyorlardı. Hedef kişi ve dolandırıcı çevrimiçi olarak bu­
luşup sohbet ediyorlardı. Ancak kurban yüz yüze 
görüşmeye hazır olduğunda, "partnerleri" bilet veya vizeyi 
karşılayamadıkları için finansal yardıma ihtiyaçları 
olduğunu söylüyorlardı. Farklı bir senaryoda, dolandırıcı 
partnerine pahalı bir hediye göndermek istediğini 
söylüyor, ancak posta ücretini karşılayamadığı için kurban­
dan kargo ücretini karşılamasını istiyorlardı. 

Alışılmadık bir diğer örnek, gizli İlluminati topluluğu 
adına gönderildiği iddia edilen ve alıcının e­postayı yanıt­
layarak büyük kardeşliğin bir parçası olmayı kabul etmesi 
halinde zenginliklerini ve güçlerini paylaşmaya hazır 
olduklarını iddia eden bir dolandırıcılık e­postasıydı. 

 
İlluminati gizli topluluğu adına gönderildiği iddia 

edilen bir dolandırıcılık e­postası 
Kaspersky ekibi tarafından ortaya çıkarılan bir diğer 

dolandırıcılık ise, Avrupalı bir piyango müdüründen 
geldiğini iddia eden ve e­posta gövdesi neredeyse boş olan 
bir e­postaydı. "Kazanılan ödül" ile ilgili ayrıntılar, kul­
lanıcıdan ödülü almak için adını, adresini, telefon nu­
marasını ve hatta iş pozisyonunu göndermesini isteyen 
ekli PDF'de yer alıyordu. 

 
Boş bir e­posta eşliğinde piyango dolandırıcılığı 

örneği ve ödülü nasıl alacağınıza dair talimatları 
içeren ekli PDF dosyası 

Keşfedilen dolandırıcılık vakalarından bazıları, COVID­
19 salgını veya Suudi Arabistan'ın olası BRICS üyeliği gibi 
yakın tarihli veya güncel gerçek dünya olaylarına atıfta bu­
lunarak, alıcıların bu gelişmeler nedeniyle fon almaya hak 
kazandıklarını iddia ediyordu. Dolandırıcılar ayrıca 2024 
ABD Başkanlık seçimlerinden de faydalanarak, alıcıların 
Donald J. Trump Vakfı'ndan milyonlarca dolar kazanma 
şansına sahip olduklarını iddia ettiler. 

Diğer bazı mesajlarda dolandırıcılar e­postalarını daha 
inandırıcı hale getirmek için gönderenin kimliğini sözde 
doğrulayan belgelerin fotoğraflarını eklediler. 

  
Bağış toplama dolandırıcılığı e­posta örneği 
Avans ücreti dolandırıcılığı genellikle bireysel kul­

lanıcıları hedef alırken, benzer bir dolandırıcılığa B2B sek­
töründe de rastlandı. Siber suçlular yatırım yapılacak 
işletmeler aradıklarını ve alıcının şirketinin hedefleri ola­
bileceğini iddia ettiler. Bir "ortaklık" ayarlamak için alıcı­
dan e­postayı yanıtlamasını istediler.Kaspersky Spam 
Analisti Anna Lazaricheva, şu bilgileri paylaştı: "Nijeryalı" 
dolandırıcılığı olarak adlandırılan bu yöntem yıllardır kul­
lanılıyor ve çevrimiçi dolandırıcılığın çok yönlü biçim­
lerinden biri olmaya devam ediyor. Dolandırıcılar; 
bankacılar, avukatlar, şirket yöneticileri ve hatta üst düzey 
yetkililer gibi gerçek ya da hayali kişileri taklit ederek kur­
banlarını manipüle etmek için ayrıntılı hikayeler yazabilir­
ler. Bu dolandırıcılıklar, diğer bazı e­posta siber saldırı 
türlerinin aksine kötü amaçlı bağlantılara veya eklere 
dayanmaz. Bunun yerine, güven ve meşruiyet oluşturmak 
için uzun süreli konuşmalara girerek saf sosyal mühendis­
lik kullanırlar. Bu tür siber saldırıları özellikle tehlikeli 
kılan şey uyarlanabilir olmalarıdır. Dolandırıcılar taktik­
lerini sürekli olarak geliştirmekte, inandırıcı görünmek 
için küresel olaylardan, trend haberlerden ve hatta kişisel 
trajedilerden yararlanmaktadır. Gelecekte, bu 
dolandırıcılıkların daha sofistike hale gelmesini ve 
muhtemelen tespit edilmelerinin zorlaşmasını bekleyebili­
riz. Bu durum, bu tür manipülatif taktikleri tanımak ve 
bunlara direnmek için daha yüksek farkındalık ve güçlü di­
jital okuryazarlık ihtiyacının altını çiziyor," 

Kaspersky kendinizi bu gibi dolandırıcılıklardan koru­
mak için aşağıdakileri öneriyor: 

Cazip tekliflerin tehdit oluşturabileceğini her zaman ak­
lınızda tutun ve etkili kişilerden gönderildiği iddia edilen 
e­postalara karşı eleştirel yaklaşın. Doğrulanmamış gön­
dericilerden gelen mesajlara yanıt vermekten tamamen 
kaçınmanız en iyisidir. 

BÜLTEN HABERİ

Kaspersky Tehdit Araştırmaları uz­
manlık merkezi, en az Mart 2024'ten 
beri AppStore ve Google Play'de aktif 
olan SparkCat adlı veri çalmaya odak­
lanan yeni bir Truva atı keşfetti. Bu 
tehdit, AppStore'da görünen optik 
tanıma tabanlı kötü amaçlı yazılımın 
bilinen ilk örneği olarak dikkat çekiyor. 
SparkCat, resim galerilerini taramak 
ve kripto para cüzdanı kurtarma 
ifadeleri içeren ekran görüntülerini 
çalmak için makine öğrenimini kul­
lanıyor. Ayrıca görüntülerdeki paro­
lalar gibi diğer hassas verileri de bulup 
çıkarabiliyor. 

Kaspersky, tespit ettiği kötü amaçlı 
uygulamaları Google ve Apple'a 
bildirdi. 

 
Yeni kötü amaçlı yazılım nasıl 

yayılıyor 
 
Kötü amaçlı yazılım, hem virüs bu­

laşmış yasal uygulamalar hem de 
mesajlaşma programları, yapay zeka 
asistanları, yemek teslim hizmetleri, 
kripto ile ilgili uygulamalar ve diğer 
yemler aracılığıyla yayılıyor. Bu uygula­
malardan bazıları Google Play ve App­
Store'daki resmi platformlarda 
mevcut. Kaspersky telemetri verileri, 
virüslü sürümlerin diğer resmi ol­
mayan kaynaklar aracılığıyla 
dağıtıldığını da gösteriyor. Google 
Play'de bu uygulamalar 242 bin kere­
den fazla kez indirildi. 

 
Kimler hedef alınıyor 
 
Kötü amaçlı yazılım öncelikle Bir­

leşik Arap Emirlikleri’ndeki kul­
lanıcıları ve Avrupa ve Asya'daki 
ülkeleri hedef alıyor. Uzmanlar, hem 
virüslü uygulamaların faaliyet alanları 
hakkındaki bilgilere hem de kötü 
amaçlı yazılımın teknik analizine daya­
narak bu sonuca vardılar. SparkCat 
resim ve fotoğraf galerilerini Çince, 
Japonca, Korece, İngilizce, Çekçe, Fran­
sızca, İtalyanca, Lehçe ve Portekizce 
dahil olmak üzere birçok dilde anahtar 
kelimeler için tarıyor. Ancak uzmanlar 
başka ülkelerde de kurbanların ola­
bileceğine inanıyor. 

 
iOS platformundaki yemek dağıtım 

uygulaması ComeCome, Android ver­
siyonuyla birlikte enfekte olan uygula­
malar arasında. 

 
SparkCat nasıl çalışır 
 
Yeni kötü amaçlı yazılım yüklendik­

ten sonra, belirli durumlarda kul­
lanıcının akıllı telefon galerisindeki 
fotoğrafları görüntülemek için erişim 
talep ediyor. Daha sonra bir optik 

karakter tanıma (OCR) modülü kulla­
narak depolanan görüntülerdeki metni 
analiz ediyor. Yazılım ilgili anahtar ke­
limeleri tespit ederse, görüntüyü 
saldırganlara gönderiyor. Bilgisayar 
korsanlarının birincil hedefi kripto 
para cüzdanları için kurtarma ifadeleri 
bulmak. Bu bilgilerle kurbanın cüzdanı 
üzerinde tam kontrol sağlayabiliyorlar 
ve içeriğini çalabiliyorlar. Kurtarma 
cümlelerini çalmanın ötesinde, kötü 
amaçlı yazılım ekran görüntülerinden 
mesajlar ve şifreler gibi diğer kişisel 
bilgileri de çıkarabiliyor. 

Kaspersky zararlı yazılım analisti 
Sergey Puzan, "Bu, AppStore'a sızan 
OCR tabanlı Truva atının bilinen ilk 
vakası. Hem AppStore hem de Google 
Play açısından, şu anda bu mağazalar­
daki uygulamaların bir tedarik zinciri 
saldırısı yoluyla mı yoksa çeşitli başka 
yöntemlerle mi ele geçirildiği belirsiz. 
Yemek dağıtım hizmetleri gibi bazı 
uygulamalar meşru görünürken, diğer­
leri açıkça yem olarak tasarlanmış" 
diyor. 

Kaspersky Zararlı Yazılım Analisti 
Dmitry Kalinin de şunları ekledi: 
"SparkCat kampanyası, kendisini 
tehlikeli kılan bazı benzersiz özellik­
lere sahip. Her şeyden önce resmi 
uygulama mağazaları aracılığıyla 
yayılıyor ve belirgin bulaşma belirtileri 
olmadan çalışıyor. Bu Truva atının gi­
zliliği, hem mağaza denetleyicileri hem 
de mobil kullanıcılar açısından 
keşfedilmesini zorlaştırıyor. Ayrıca 
talep ettiği izinler makul göründüğün­
den gözden kaçmaları son derece 
kolay. Kötü amaçlı yazılımın ulaşmaya 

çalıştığı galeriye erişim, kullanıcı per­
spektifinden uygulamanın düzgün 
çalışması için gerekliymiş gibi 
görünebiliyor. Bu izin genellikle kul­
lanıcıların müşteri desteğiyle iletişime 
geçmesi gibi ilgili bağlamlarda talep 
ediliyor." 

 
Zararlı yazılımın Android sürüm­

lerini analiz eden Kaspersky uzman­
ları, kodda Çince yazılmış yorumlara 
rastladı. Ayrıca iOS sürümünde 
geliştirici ana dizin adları olan 
"qiongwu" ve "quiwengjing" ke­
limelerinin bulunması, tehdidin 
arkasındaki tehdit aktörlerinin akıcı 
bir şekilde Çince konuşabildiğini gös­
teriyor. Bununla birlikte kampanyayı 
bilinen bir siber suç grubuna atfetmek 
için yeterli kanıt bulunmuyor. 

 
Makine öğrenimi destekli 

saldırılar 
 
Siber suçlular araçlarında yapay 

sinir ağlarına giderek daha fazla önem 
veriyor. SparkCat örneğinde, Android 
modülü, depolanan görüntülerdeki 
metni tanımak için Google ML Kit 
kütüphanesini kullanan bir OCR eklen­
tisinin şifresini çözerek çalıştırıyor. 
Benzer bir yöntem iOS kötü amaçlı 
modülünde de kullanılıyor. 

 
Kaspersky çözümleri hem Android 

hem de iOS kullanıcılarını Spark­
Cat'ten koruyor. Tehdit 
HEUR:Trojan.IphoneOS.SparkCat.* ve 
HEUR:Trojan.AndroidOS.SparkCat.* 
olarak tespit ediliyor. 

 
Bu kötü amaçlı yazılım kampa­

nyasıyla ilgili kapsamlı raporu Se­
curelist'te bulabilirsiniz. 

 
Kaspersky, bu gibi zararlı yazılımın 

kurbanı olmamak için aşağıdaki 
güvenlik önlemlerini almanızı öner­
iyor: 

 
Virüslü uygulamalardan birini yük­

lediyseniz, hemen cihazınızdan 
kaldırın ve kötü amaçlı işlevselliği or­
tadan kaldırmak için güncelleme 
yayınlanana kadar kullanmayın. 

Kripto para cüzdanı kurtarma 
ifadeleri de dahil olmak üzere hassas 
bilgiler içeren ekran görüntülerini ga­
lerinizde saklamaktan kaçının. 
Örneğin parolaları Kaspersky Pass­
word Manager gibi özel uygula­
malarda saklayabilirsiniz. 

Kaspersky Premium gibi güvenilir 
siber güvenlik yazılımlarıyla kötü 
amaçlı yazılım bulaşmalarını önleye­
bilirsiniz. 

 
Tehdit Araştırması 
Tehdit Araştırması ekibi, siber 

tehditlere karşı koruma konusunda 
lider bir otoritedir. Tehdit araştırması 
uzmanlarımız, hem tehdit analizi hem 
teknoloji oluşturma süreçlerine aktif 
olarak katılarak Kaspersky'nin siber 
güvenlik çözümlerinin derinlemesine 
bilgi sahibi ve olağanüstü güçlü ol­
masını sağlar, müşterilerimize ve daha 
geniş bir topluluğa kritik tehdit istih­
baratı ve sağlam güvenlik sunar. 

BÜLTEN HABERİ

AV­Comparatives, 2024 yılında Win­
dows için 16 tüketici güvenlik 
ürününü zorlu testlere tabi tutarak 
gerçek dünyadaki internet tehditlerine 
karşı koruma, son zararlı programları 
tespit etme, gelişmiş hedefli saldırılara 
karşı savunma ve bilgisayarı yavaşlat­
madan koruma sağlama yeteneklerini 
değerlendirdi. ESET HOME Security 
Essential, yıl boyunca yapılan yedi 
testin tamamında en yüksek Ad­
vanced+ Ödülünü alarak en iyi perfor­
mans gösteren ürün oldu. İnceleme 
ekibi, uzman olmayan kullanıcılar için 
tasarlanmış temiz, sezgisel kullanıcı 
arayüzünün yanı sıra uzman kul­
lanıcılar için mevcut olan kapsamlı 
özelleştirme ve tarama seçenek­
lerinden etkilendi. 

 
İyi tasarlanmış ve kullanımı kolay 

güvenlik ürünü 
 
Rapor, satıcıların çoğunun otomatik 

yenilemeyi zorunlu kılmasına rağmen 
övgüye değer bir şekilde ESET'in kul­
lanıcılara otomatik yenileme dayat­
mayan satıcılar arasında yer aldığına 
dikkat çekiyor. Raporda ayrıca ESET 
HOME Security Essential'ın güvenli 
varsayılan ayarlar ve tüm kul­
lanıcıların kolayca erişebileceği temel 
özellikler sağlayan iyi tasarlanmış ve 

kullanımı kolay bir güvenlik ürünü 
olduğu vurgulanıyor. 

 
AV­Comparatives'in kurucusu ve 

CEO'su Andreas Clementi, ESET'in 
tanınırlığı hakkında şu yorumu yaptı: 
"ESET'in 2024 testlerimizdeki perfor­
mansı sürekli olarak güçlü oldu ve 
birçok kategoride yüksek puanlar 
kazandı. Ödüller, ürünün kötü amaçlı 
yazılım koruması, kullanılabilirlik ve 
sistem performansındaki güvenilir­
liğini yansıtıyor. ESET HOME Security 
Essential, sisteme önemli bir yük ge­
tirmeden etkili bir güvenlik sağlayarak 
birçok kullanıcının takdir edeceği den­
geli bir yaklaşım sergiledi." 

ESET Tüketici ve IoT Segmenti 
Başkan Yardımcısı Viktória Ivanová 
yaptığı açıklamada şunları söyledi: 
"AV­Comparatives'in 2024 Yılın Ürünü 
ödülüne layık görülmekten onur 
duyuyoruz. Bu ödül, müşterilerimizin 
dijital yaşamlarını cihaz perfor­
manslarından ödün vermeden ko­
ruyan yüksek performanslı, teknolojik 
olarak gelişmiş güvenlik çözümleri 
sunma konusundaki kararlılığımızın 
bir kanıtı. Kullanıcılarımızın gerçek 
hayattaki siber güvenlik ve gizlilik 
ihtiyaçlarını karşılamak için ürünler­
imizi yenilemeye ve geliştirmeye 
devam edeceğiz, böylece güvenli bir 

dijital dünyada kendilerinin ve 
teknolojilerinin tüm potansiyelinden 
yararlanabilirler.”  

ESET HOME Security for Windows, 
temel antivirüs özelliklerinin ötesine 

geçen çok katmanlı teknolojiler kulla­
narak düşük sistem etkisiyle yüksek 
performanslı koruma sunmak üzere 
tasarlanmıştır. 

BÜLTEN HABERİ

Tüm testlerde en iyi performans  
Siber güvenlik çözümlerinde dünya lideri olan ESET, ESET HOME  

Security Essential ile AV­Comparatives’te 2024 Yılının Ürünü seçildi. 
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